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ANTICHI STATI ITALIANI
LOMBARDO VENETO
1 4 Bagnolo (P.ti R2) - lettera da Marzano a Brescia del 28.8.51 ..........................................................................................................100
2 1 1854 - 15 cent (20) carta a macchina - gomma originale - Colla + cert Avi ......................................................................................450
3 4 30 cent (21e) con sottile linea (spazio tipografico) in alto a sinistra - lettera da Verona a Venezia del 2.8.57 (6,000)....................100
4 1 1862 - 3 soldi (35) nuovo con gomma originale e parte di linguella - lievi ingiallimenti ....................................................................100
5 4 10 soldi (39) + due 3 soldi (37) - bustina da Venezia a Torino del 10.3.64 (1.300++) .....................................................................100
6 3 2 kreuzer (1 Segnatasse - primo sottotipo) appena toccato in alto a destra - testatina di giornale da Milano del 2.12.1853..............40
Territori Italiani d’Austria
7 4 1 kreuzer (1/I) - circolare da Rovereto a Nogaredo - Vaccari ..........................................................................................................125
8 4 Recom. - due 10 kreuzer (20 + 20) fronte retro su bustina da Rovereto a Rovigo ............................................................................60
9 4 Klausen (azzurro - P.ti 8) - 5 kreuzer (33) su letterina per Sterzing del 2.8.69 ................................................................................150
10 4 Recom di Spiazzo su bustina per Venezia del 25.12.72 con affrancatura multipla fronte (33 + 35) retro (35)................................80
11 4 Raccom. di Primiero - 15 kreuzer (36) isolato su bustina per Udine del 1.9.76 ...............................................................................50
12 4 Busta postale da 5 kreuzer con complementari gemelli (due 37) da Trento a Verona del 2.7.1872 ...............................................60
13 4 F.P.A. N. 49 - 10 kreuzer (54) su busta da Trieste a Milano del 10.8.1892......................................................................................50
14 4 F.P.A. N. 49 - 10 kreuzer (54) su busta da Trieste a Milano del 24.3.1893......................................................................................50
MODENA
15 11/1 1852 - 15 cent (3) - quartina angolare - coppia inferiore gomma integra..............................................................................150
16 1 1853 - Segnatasse - 9 cent (2) - gomma originale - cert. AG (1.500) .............................................................................................125
17 1 1859 - Segnatasse - 10 cent (5) gomma originale - molto bello - Diena (1.800) ............................................................................180
18 1 1859 - 20 cent (15) gomma originale - Emilio Diena + Colla (5.000)..............................................................................................400
NAPOLI
19 4 Mezzo tornese verde smeraldo (17d) isolato su circolare da Napoli a S. Secondo del 24.12.61 - ritagliato rasente il disegno (perfetto)
- Diena + cert. Raybaudi (6.000) ..............................................................................................................................................................250
20 11 1861 - Mezzo tornese (17fa) con tripla effigie in coppia col normale (17) - gomma integra - Diena + cert. AG ......................1.000
21 4 Sinipoli (P.ti 9) - 2 grana (20) su lettera per Castrovillari del 27.8.62 - Chiavarello........................................................................100
22 1 1861 - 5 grana (21) nuovo con gomma originale ..............................................................................................................................50
23 11 1861 - 50 grana (24c) - blocco di 15 - gomma integra - cert. AG................................................................................................300
Province Napoletane
24 11 1861 - Non Emesso - Senza Effigie - 20 cent (3) - gomma integra - cert. AG ............................................................................200
PARMA
25 1 1859 - 15 cent (9ab - stampa oleosa) bordo foglio - gomma originale - Diena...............................................................................100
26 1 1857 - 25 cent (10) - gomma originale - Diena (1.500)...................................................................................................................120
PONTIFICIO
27 4 Striscia di tre del 3 baj (4Aa) - lettera da Roma del 14.2.62 - Biondi + Diena ...............................................................................100
28 1 1852 - 7 baj azzurro (8) corto in alto ma con parte inferiore del francobollo - gomma originale - cert. Diena ................................300
29 1 1852 - 7 baj azzurro (8) - gomma originale - cert. Diena ................................................................................................................500
30 3 1868 - 2 cent (22) - striscia orizzontale di quattro usata su frammento - bordo foglio da interspazio in alto - senza punto dopo cent
(22c) a sinistra - leggera piega verticale sul secondo pezzo - G. Bolaffi ..................................................................................................125
SARDEGNA
31 4 Torino + P.P. (in rosso) - lettera per Cavallermaggiore del 11.5.1851 ..............................................................................................20
32 2 1853 - 5 cent (4) + 40 cent (6) usati - margini corti + 40 cent assottigliato - da esaminare...............................................................50
33 2 1855 - 5 cent verde giallo (13a) - ben marginato - usato - Sorani + cert. Oro Raybaudi (10.000) ...............................................1.000
34 2 1855 - 5 cent verde smeraldo grigiastro (13g) - usato - Raybaudi + Diena (1.000) ........................................................................100
35 2 1857 - 5 cent verde mirto (13Aa) - usato - cert. Raybaudi (2.000) ..................................................................................................200
36 1 1861 - 5 cent (13C) - gomma originale - leggero decalco...............................................................................................................100
37 2 5 cent (13Ca) con effigie capovolta - usato - cert. Diena + cert. Raybaudi (8.500) .........................................................................800
38 1 1861 - 5 cent (13Cc) - gomma originale - cert. Raybaudi (1.200)...................................................................................................100
39 2 5 cent (13Cc) con effigie capovolta - usato - cert. Colla + cert. Diena (8.500) ................................................................................800
40 4 5 cent verde olivastro (13Dc) - tre pezzi (ritagliati nel disegno) su lettera da Livorno a Monteleone del 28.2.1863 - cert. Biondi 2011
..................................................................................................................................................................................................................200
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41 3 5 cent (13E) - striscia orizzontale di cinque usata su frammento - Caronno 5.7.63 (pti 11) ............................................................250
42 2 Macello (P.ti R1) su 5 cent (13Eb) - ottimo stato di conservazione - raro - cert. Diena + cert. Oro Raybaudi .................................370
43 2 1858 - 10 cent terra d’ombra chiaro (14a) usato a Aix - G. Bottacchi................................................................................................75
44 4 10 cent grigio oliva chiaro (14C - Sardegna) isolato su bustina da Partanna a Palermo del 17.10.1861 - molto bella - G. Bolaffi + A.
Bolaffi ........................................................................................................................................................................................................100
45 2 1861 - 10 cent bruno cioccolato scuro (14Ci) - usato - Raybaudi (1.500) .......................................................................................150
46 3 10 cent (14Df) con effigie capovolta su frammento - cert. Diena (10.000) ......................................................................................850
47 4 Striscia di 5 del 2 cent (15) su piego da Siena a Montalcino del 1.2.1889 ......................................................................................20
48 4 S. Jean de Maur.e (P.ti 4) - 20 cent celeste vivace (15h) su lettera per Chambery del 20.3.1858 - S. Sorani ..............................150
49 4 20 cent celeste oltremare scurissimo (15i) - lettera da Racconigi a Saluzzo del 8.12.58 - cert. Bottacchi.................................1.350
50 4 Villafranca Piem.e (P.ti 5) - 20 cent (15D) su lettera per Torino del 20.9.1861 - G. Bolaffi ..............................................................50
51 3 20 cent (15D) con effige capovolta su frammento - cert. Colla + cert. Diena ..................................................................................500
52 1 1857 - Effigie Capovolta - 20 cent (15Dc) - gomma originale - Diena (12.000) ...........................................................................1.000
53 4 20 cent cobalto chiaro (15Dh) - lettera da Milano a Mortara del 30.30.61 - cert. Oro Raybaudi (21.000)..................................2.000
54 4 20 cent indaco violaceo scuro (15Ea) su lettera da Genova a Bologna del 16.5.62 - A. Diena ......................................................25
55 2 1855 - 40 cent vermiglio (16a) - usato - Raybaudi + Diena (650)......................................................................................................65
56 2 40 cent (16Ac) con effige capovolta - usato - cert. Colla + cert. Diena.........................................................................................2.500
57 3 1860 - 40 cent rosa lilla scurissimo (16Cg) + 20 cent (15C) su frammento - raro - cert. Bottacchi + cert. Oro Raybaudi............5.500
58 2 1861 - 40 cent (16Da) con parte di annullo d’arrivo - Colla ...............................................................................................................50
59 11 1861 - Prova - Senza Effigie - 80 cent (17C) - gomma integra - cert. Biondi................................................................................75
60 2 1861 - 80 cent giallo arancio (17C) usato a Torino - molto bello - G. Bottacchi + cert. M. Raybaudi ..............................................100
61 3 1861 - 80 cent giallo arancio (17C) su frammento - Raybaudi (850).................................................................................................90
62 2 80 cent (17D - Sardegna) con annullamento Ducale del 11.2.1863 - non comune - Em. Diena + G. Oliva + cert. G. Bottacchi ....100
63 3 1862 - 80 cent arancio carico (17D) su frammento - diena + cert. Raybaudi (950).........................................................................100
64 2 1862 - 80 cent giallo (17Da) usato a Livorno 1.5.1863 - cert. Bottacchi..........................................................................................100
65 3 1862 - 80 cent giallo (17Da) su frammento - Raybaudi (950)..........................................................................................................100
66 2 Milano (rosso) - 30 lire rame vivo (18A - Sardegna) - ben marginato - cert. G. Colla......................................................................400
SICILIA
67 1 1859 - 5 grana vermiglio (10) - gomma originale - Diena (1.500) ...................................................................................................150
68 1 1859 - 10 grana (12) - stampa oleosa - gomma originale - ottimi margini ......................................................................................300
69 1 1859 - 20 grana (13) - gomma originale - Fiecchi + Diena (1.800).................................................................................................180
70 1 1859 - 50 grana (14) - gomma originale - Diena (1.800) ................................................................................................................180
TOSCANA
71 4 PD (azzurro - P.ti 4) di Livorno - 4 crazie (6) con clichè rotto nell’angolo superiore destro - lettera per Modena del 11.4.54 (1.500++)
..................................................................................................................................................................................................................150
72 4 6 crazie (7) stretto a destra - lettera da Livorno a Roma del 5.9.1855 ............................................................................................90
73 4 Livorno Via di Mare C (in rosso) - lettera da Marsiglia a Livorno del 13 marzo 1856 della Cie Marseillaise de Navigation a Vapeur
(azzurro a chiudilettera) - tassata ...............................................................................................................................................................40
74 4 Pisa (rosso - P.ti R2) - lettera per Colle Val d’Elsa del 30.8.58 (porto pagato in denaro) ..............................................................100

REGNO
VITTORIO EMANUELE II
75 3 Napoli Succursale S. Carlo all’Arena (P.ti R1) - 10 cent (14Df - Sardegna) su frammento del 5.10.62 - Diena + cert.oro Raybaudi ...
..................................................................................................................................................................................................................200
76 11/1 1861 - Non Emessi (1/5) - diciassette valori dell’emissione - gomma integra/originale..........................................................80
77 4 10 cent bistro oliva scuro (1a) su lettera da Firenze a Grosseto del 30.5.62 - cert Raybaudi (5.000)...........................................500
78 4 10 cent arancio rossastro (1j) su lettera Livorno a Firenze 17.11.62 - cert Raybaudi (8.750) .......................................................750
79 11 1862 - 20 cent (2 l) con intero bordo foglio non dentellato in basso - gomma integra - ottimamente centrato .............................50
80 4 20 cent (2l) non dentellato in basso con bordo integrale - lettera da Genova a Milano del 16.12.62 - cert Diena (12.000).......1.300
81 4 40 cent (3) su lettera da Torino a Lione del 16.4.1863...................................................................................................................100
82 1 1862 - 40 cent (3p) con filetto d’inquadratura esterno su 3 lati - gomma originale - Oliva..............................................................100
83 4 40 cent (3k) non dentellato in basso - lettera Da Chiavari a Nizza del 15.5.63 - Diena + cert Raybaudi (3.000)..........................300
84 2 1862 - 80 cent (4) usato - molto bello - cert. Avi ..............................................................................................................................400
85 (1) 1863 - Ronchi (12/19) - serie completa verde su carta bianca - senza gomma - Diena (2.000)..................................................200
86 (1) 1863 - Saggi - Ronchi - 1 cent (12 - rosso) - carta bianca - senza gomma - Sorani ......................................................................20
87 (1) 1863 - Saggi - Ronchi - 10 cent (14 - bruno) - carta bianca - senza gomma - Sorani....................................................................30
88 (1) 1863 - Saggi - Ronchi - 40 cent (17 - bruno) - carta bianca - senza gomma - Sorani....................................................................20
89 (1) 1863 - Saggi - Ronchi - 2 lire (19 - bruno bistro) - carta bianca - senza gomma - Sorani..............................................................20
90 (1) 1863 - Saggi Grazioli (20/27) in giallo - carta bianca - serie completa - senza gomma - Sorani .................................................230
91 (1) 1863 - Grazioli (20/27) - serie completa - carta verde - senza gomma - Sorani (2.300) ..............................................................200
92 (1) 1863 - Saggi Grazioli (20/27) - serie completa - in bruno - carta bianca - senza gomma - Sorani ..............................................200
93 (1) 1863 - Saggi - Grazioli - 1 cent (20 - verde) - senza gomma - Sorani............................................................................................30
94 (1) 1863 - Saggi - Grazioli - 5 cent (21 - rosa) - senza gomma - Sorani..............................................................................................30
95 (1) 1863 - Saggi - Grazioli - 5 cent (21 - giallo) - senza gomma - Sorani ............................................................................................30
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96 (1) 1863 - Saggi - Grazioli - 10 cent (22 - giallo) - senza gomma - Sorani ..........................................................................................30
97 (1) 1863 - Saggi - Grazioli - 10 cent (22 - rosso) - senza gomma - Sorani..........................................................................................30
98 (1) 1863 - Saggi - Grazioli - 15 cent (23 - rosa) - senza gomma - Sorani............................................................................................30
99 (1) 1863 - Saggi - Ronchi - 15 cent (23 - giallo) - senza gomma - Sorani ...........................................................................................30
100 (1) 1863 - Saggi - Ronchi - 30 cent (24 - verde) - senza gomma - Sorani.........................................................................................30
101 (1) 1863 - Saggi Grazioli - foglietto da 30 cent (24 - verde) - senza gomma - Sorani .....................................................................100
102 (1) 1863 - Saggi Grazioli - foglietto del 30 cent (24 - celeste) - senza gomma - Sorani ..................................................................100
103 (1) 1863 - Saggi Grazioli - foglietto 30 cent (24 - rosa) - senza gomma - Sorani ............................................................................100
104 (1) 1863 - Saggi - Grazioli - 40 cent (25 - giallo) - senza gomma - Sorani ........................................................................................30
105 (1) 1863 - Saggi - Grazioli - 40 cent (25 - rosa) - senza gomma - Sorani..........................................................................................30
106 (1) 1863 - Saggi Grazioli - foglietto del 40 cent (25 - celeste) - senza gomma - Sorani ....................................................................75
107 (1) 1863 - Saggi Grazioli - foglietto del 40 cent (25 - verde) - senza gomma - Sorani ......................................................................75
108 (1) 1863 - Saggi Grazioli - foglietto del 40 cent (25 - rosa) - senza gomma - Sorani ........................................................................75
109 (1) 1863 - Saggi Grazioli - foglietto del 40 cent bruno (25) - carta bianca - senza gomma - Sorani................................................100
110 (1) 1863 - Saggi Grazioli - foglietto del 40 cent viola (25) - carta bianca - senza gomma - Sorani..................................................125
111 (1) 1863 - Saggi - Grazioli - 60 cent (26 - verde) - senza gomma - Sorani ........................................................................................40
112 (1) 1863 - Saggi - Grazioli - 60 cent (26 - bistro) - nuovo senza gomma - Sorani .............................................................................40
113 (1) 1863 - Saggi Grazioli - foglietto del 60 cent (26 - verde) - senza gomma - Sorani.....................................................................130
114 (1) 1863 - Saggi - Grazioli - 2 lire (27 - verde) - senza gomma - Sorani ............................................................................................40
115 (1) 1863 - Saggi - Grazioli - 2 lire (27 - bruno) - senza gomma - Sorani............................................................................................40
116 (1) 1863 - Saggi Grazioli - foglietto del 2 lire (27 - celeste) - senza gomma - Sorani ......................................................................130

117 1 1863 - 15 cent Matraire (11n) - coppia orizzontale senza effigie a sinistra - gomma originale .....................................................250
118 (1) 1863 - Prova di Stampa - 15 cent Litografico (12 - celeste chiaro) - blocco di 6 bordo foglio con controstampe in grigio (diritta e
speculare) al retro - sempre senza gomma..............................................................................................................................................100
119 (1) 1863 - Resti di Stampa - 15 cent Litografico (12/12 celeste - varietà) - blocco di 8 con doppia controstampa diritta e capovolta al
retro (obliqua - celeste) - interspazio di gruppo fronte retro (con la consueta piega verticale) sulla destra - senza gomma - non catalogato
- Raybaudi + cert AG ................................................................................................................................................................................750
120 4 Lucca (cerchio piccolo - Bargagli P.ti 8) - tre bustine col 15 cent (13) per Rotello (Marche) dell’ottobre (28 - 31) e novembre (13)
1863 - annullamento usato solo 2 mesi - raro insieme d’archivio - cert. AG.............................................................................................250
121 0 Uso fiscale - documento “Diritti Marittimi” del 19.8.64 annullato Dogana Bari con 1 cent (L14) - R. Diena....................................50
122 4 Giornale spedito da Carpi a Correggio con coppia del 1 cent (L14) del 24.11.65 .........................................................................70
123 4 Fascetta a croce affrancata con due 1 cent (L14) da Livorno a Pettineo - cert. Diena..................................................................60
124 2 1866 - Stampa Tipografica - 1 cent (T14) applicato preventivamente su giornale ed annullato mediante la stampa dello stesso e
annullo postale - cert Oro Raybaudi .........................................................................................................................................................300
125 4 Lettera affrancata per 5 cent (T14 + due T15) per Milano poi rispedita e tassata in arrivo per 25 cent (18 + 20 Segnatasse) ad
Affori ed Uniti 22.5.94 (fuori distretto) - cert. Vicario .................................................................................................................................120
126 4 2 cent (15) isolato su bustina telata (Campione senza Valore) da Firenze a S. Marcello Pistoiese del 30.9.84 ...........................30
127 4 Lettera affrancata con 2 cent (T15) da Genova a Trieste del 28.1.96 e qui tassata in arrivo per 4 kreuzer con due 2 kreuzer (2) -
cert. Vicario...............................................................................................................................................................................................130
128 4 Perfin - lettera affrancata con 2 cent (T15) punzonato “BI” - Verona 23.4.90 - R. Diena...............................................................40
129 4 Bustina per Salmonsart (Belgio) del 24.6.96 affrancata con 2 cent (T15) e tassata in arrivo per 10 cent.....................................50
130 4 Lettera affrancata con un 2 cent (T15h) con filigrana capovolta da Castagneto a Sassetta del 2.4.83.......................................120
131 4 Fascetta per giornali (Il Fischetto) affrancata con un 1 cent (T14) + 5 cent (T16) da Torino a Barcelonnette del 10.2.71 - cert. Vic-
ario..............................................................................................................................................................................................................70
132 4 Gemelli - lettera affrancata con due 5 cent (L16 + T16) delle due tirature da Reggio a Napoli del 28.4.77 - rara combinazione -
Gazzi + Chiavarello + cert. Vicario ...........................................................................................................................................................250
133 0 Gemelli - un 5 cent (T16) + un 5 cent Marca da Bollo (8) annullati a penna su documento - R. Diena..........................................40
134 2 1863 - 5 cent tiratura di Torino (T16) con due macchie di colore all’interno della cornice - usato - cert. Diena ..............................90
135 4 Lettera affrancata con 5 cent (T16g) con dentellatura fortemente spostata da Bologna a Chiesa Nuova del 2.8.72 - cert. Diena...
..................................................................................................................................................................................................................240
136 4 Modulo 24 affrancato con due 10 cent (L17) da Trescorre per Iseo del 1.6.68 - cert. Vicario .....................................................100
137 2 1863 - Blocco di sette del 10 cent (T17) annullato “Partenza Succursale” del 10.1.69 - cert. Diena ..............................................40
138 0 Uso fiscale - 10 cent (T17) su mandato di pagamento del 23.8.99 - R. Diena ...............................................................................40
139 4 Lettera affrancata con quartina del 10 cent (T17) annullata con Numerale 829 più DC Cervaro per Cassino del 16.7.76 - cert.
Diena ........................................................................................................................................................................................................120
140 4 Frode postale - piego da Penne a Teramo del 13.3.75 affrancato con 10 cent (T17) - Sorani ......................................................40
141 4 Fascetta a croce (integra) affrancata con coppia del 10 cent (T17) da Lugagnano a Milano del 7.2.73 - R. Diena......................30
142 4 Piego affrancato con 10 cent (T17) tassato per affrancatura insufficiente con coppia del 10 cent (6) da Squinzano a Lecce del
27.10.76 - R. Diena.....................................................................................................................................................................................30
143 4 Piroscafi Postali Interno (annullatore) - lettera affrancata con coppia del 10 cent (T17) da Procida a Livorno del 7.5.77 - cert. Diena
..................................................................................................................................................................................................................110
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144 4 Lettera affrancata con 10 cent (T17g) con dentellatura fortemente spostata da Chiavenna a Bivio del 26.5.67 - cert. Diena....160
145 4 Lettera affrancata con due 10 cent (T17h) con filigrana capovolta da Genova a Firenze del 12.12.76 - cert. Caffaz.................240
146 4 Campione Senza Valore - busta affrancata con coppia del 15 cent (L18) da Milano a Torino del 2.4.64 - cert. Diena ...............130
147 4 2 cent (15) + 30 cent (19) su circolare a stampa (da Venezia) del 6.2.1875 per Pietrasanta........................................................25
148 0 Uso tardivo - 30 cent (T19) su quietanza di pagamento - Lucca 23.10.16 - R. Diena ....................................................................40
149 4 Lettera per Zurigo (Svizzera) del 19.4.76 affrancata con un 30 cent (T19) annullato con Numerale 196 e rispedita a Venezia...40
150 11 1863 - 40 cent tiratura di Londra (L20) - gomma integra - ottimamente centrato - cert. R. Diena + cert. finanziario Bolaffi 85% ..
...............................................................................................................................................................................................................3.700
151 4 De La Rue - 40 cent (20) su busta da Ancona a Milano del 18.6.1865 .........................................................................................20
152 0 Uso fiscale - 15 cent + 40 cent (L18 + L20) su mandato di pagamento - Girgenti 30.6.64.............................................................50
153 3 Frammento di lettera affrancato con due 15 cent + un 40 cent tiratura di Londra (L18 + L20) da Casalgrande a Rubiera del 6.12.63
(primi giorno d’uso) - cert. Vicario .............................................................................................................................................................110
154 0 Uso fiscale - due 15 cent (L18) + un 40 cent (L120) su mandato di pagamento - Lugagnano Val d’Aula 26.1.64 .........................50
155 4 Lettera affrancata con 40 cent (T20) annullato con Numerale 2240 da Genova a Montpellier del 18.7.70 - cert. Diena............220
156 4 Lettera “Par Vapeur Espresso” affrancata con coppia del 40 cent (T20 + T20a) di diverse gradazioni di colore da Genova a Nizza
del 15.11.67 - cert. Diena............................................................................................................................................................................70
157 4 Livorno Via di Mare C - lettera affrancata con coppia del 60 cent (L21) scritta a Palermo e spedita a Livorno per New York del
14.9.66 - cert. Diena .................................................................................................................................................................................180
158 2 1863 - 60 cent Torino (T21 varietà) usato - dentellatura spostata in alto (1,5 mm.) ........................................................................50
159 11 1866 - Prova d’Archivio - 2 lire Torino (P22) - gomma integra - G. Bolaffi (750).........................................................................80
160 4 Dentellatura orizzontale spostata - 20 cent (L26ca) su lettera da Piacenza a Genova del 16.5.67 - Diena (2.000) ...................150
161 4 Rispedizione (Servizio 3 + 4 - 19 + 26) - raccomandata da Alessandria a Rocchetta Ligure del 11.1.76 resa a Alessandria d’Uffi-
cio ...............................................................................................................................................................................................................80
162 4 Lettera per la Svizzera (Arau) del 6.12.71 affrancata con un 10 cent tiratura di Torino (T17) + un 20 cent Bigola (26) e annullata
con rombi di Sardegna - unica lettera viaggiata con 30 cent per la Svizzera - cert. Diena ......................................................................230
163 0 Un 10 cent (T17) + due 20 cent Bigola (26) su documento - Potenza Picena 25.9.69 - R. Diena .................................................40
164 0 Lima Consol.to d’Italia 23 feb. 72 (azzurro) - ricevuta vaglia ..........................................................................................................25
UMBERTO I
165 4 Due Re - raccomandata affrancata con 30 cent (T19) + due 20 cent Umberto (39) da Senigallia a Napoli del 1.7.89 - cert. Chi-
avarello .....................................................................................................................................................................................................130
166 4 Bollettino Pacchi da 25 cent (P5) con affrancatura complementare (38 tre + 44) da Ciciliano a Roma del 4.2.91 .......................20
167 2 1889 - 5 lire Umberto (49) - usato - cert. Diena .............................................................................................................................350
168 4 Due Re - affrancatura mista Vittorio Emanuele II e Umberto I (T14 + T15 + 38 + 44 + due 55) - combinazione di quattro emissioni
su busta per la Germania del 28.7.81 - Diena ..........................................................................................................................................170
169 11 1891 - 2 cent su 5 Umberto I (56b) - coda sottile della cifra 2 - gomma integra .........................................................................40
170 3 Frammento con affrancatura mista Vittorio Emanuele + Umberto I (14 + 38 + 44 + 56 + 58) - Cornigliano Ligure 13.12.91 .......100
171 11 1891 - 5 cent Stemma (59) - discreta centratura - bello e fresco - gomma integra ..................................................................160
172 11 1891 - 5 cent Stemma (59) - gomma integra - ottimamente centrato - molto bello - cert. Avi...................................................250
173 11 1897 - 5 cent (67) - quartina bordo foglio - gomma integra - ottimamente centrata (1.600+) ...................................................125
VITTORIO EMANUELE III
174 11 1901 - 2 cent Floreale (69) - foglio doppio verticale di 200 con interspazio di gruppo al centro - doppio numero di tavola 9525 -
gomma integra (2500++) ..........................................................................................................................................................................300
175 11 1901 - 2 cent Floreale (69) - foglio doppio verticale di 200 con interspazio di gruppo al centro - doppio numero di tavola 7884 -
gomma integra (2500++) ..........................................................................................................................................................................250
176 11 1901 - 2 cent Floreale (69) - intero foglio di 100 con 3 bordi integri e numero di tavola 9525 - gomma integra.......................150
177 11 1901 - 2 cent Floreale (69) - blocco orizzontale di 40 con interspazio di gruppo al centro - gomma integra (1.800+) .............200
178 1 1901 - 10 cent Floreale (71) - gomma originale con piccoli residui di carta a stampa - ottima centratura (800) ............................60
179 1 1901 - 25 cent Floreale (73) - gomma originale con traccia di linguella - ottimamente centrato - cert. AG (1.800)......................150
180 11 1901 - 45 cent Floreale (75) in quartina - gomma integra - ottimamente centrata (800+) ..........................................................60
181 (1) 1906 - Prove d’Archivio - 5 cent Leoni (P81) in quartina - sempre senza gomma (1.600+) ......................................................150
182 (1) 1906 - Prova d’Archivio - 10 cent Leoni (P82) in quartina - senza gomma (1.600+) .................................................................150
183 11 1906 - 10 cent Leoni (82s) - blocco di 15 bordo foglio con decalco su 9 pezzi (parziale su 5) - gomma integra .......................50
184 (1) 1908 - Prove d’Archivio - 25 cent Michetti (P83) angolo di foglio - sempre senza gomma (400+) ..............................................50
185 11 1908 - 25 cent Michetti (83 varietà) di formato maggiore in verticale (3 cm) per salto della dentellatura - gomma integra - non
catalogato ...................................................................................................................................................................................................45
186 11 1908 - 25 cent Michetti (83 l) - coppia orizzontale non dentellata al centro - gomma integra...................................................160
187 4 Bologna Posta Estera su 25 cent (83) - busta da Genova a Neftenbach del 29.7.15 ...................................................................40
188 1 1908 - 40 cent Michetti (84me + 84 varietà meb) in coppia verticale - gomma originale - non catalogato...................................120
189 11 1908 - Dentellatura Ruotata - 40 cent Michetti (84 - 84nd) - blocco angolare di 12 con dentellature spostate per piega del foglio
- 8 pezzi con combinazioni di dentellatura tutte diverse - gomma integra ................................................................................................400
190 11 1910 - 10 lire Floreale (91) - gomma integra ..............................................................................................................................35
191 0 10 lire Floreale (91) + complementari (77 + 78 + 150/frode postale) - bollettino pacchi da Trieste a Stoccolma del 11.4.24.......150
192 11 1912 - Campanile S.Marco (97/98) - serie completa - gomma integra .......................................................................................25

4



2

113116
108

121
122

123

109

127128

130

131

133
135

132

136

137

138

139

143

144

145

150



5

193 2 1913 - 2 lire su 5 cent (99ec) con soprastampa spostata a destra e cifre a cavallo - usato (leggerissima abrasione sul lato destro)
- cert. Diena ..............................................................................................................................................................................................200
194 11 1915/1916 - Pro Croce Rossa (102/105) - serie completa - gomma integra ..............................................................................30
195 11 1916 - 20 cent Michetti (107) ottimamente centrato - gomma integra.......................................................................................110
196 11 1921 - Venezia Giulia (113/115) - serie completa in quartine - ottimamente centrate - gomma integra ...................................200
197 3 Annessione Venezia Giulia (113/115) - serie completa su frammenti annullati nel primo giorno d’uso - Trieste 5.6.21..................40
198 0 1921 - Venezia Giulia (113/115) - serie completa usata su folder con annulli del giorno d’emissione ufficiale (5.6.21) .................50
199 11 1921 - Venezia Giulia - 40 cent (115e) non dentellato a destra - gomma integra - Bolaffi..........................................................50
200 11 1922 - Mazzini (128/130) - serie completa - gomma integra ......................................................................................................20
201 1 1922 - 40 cent Mazzini (129 varietà aa) - filigrana lettere parziale (6/10) - gomma originale invisibile traccia di linguella - non cat-
alogato ........................................................................................................................................................................................................50
202 0 50 cent su 40 (139) - coppia + due blocchi di 8 - fronte retro su Bollettino Pacchi da Perra di Fassa a Muggia del 28.9.23.........50
203 11 1923 - Manzoni (151/156) - serie completa - gomma integra - cert AG....................................................................................350
204 11 1924 - Croce Rossa soprastampati (158/161) - serie completa - gomma integra ......................................................................30
205 11 1924 - Crociera Italiana America Latina (162/168) - serie completa - gomma integra................................................................45
206 11 1924 - Crociera Italiana (162/168) - serie completa - gomma integra ........................................................................................40
207 1 1924 - Cartoncino commemorativo per l’emissione della serie Anno Santo (169/174) - gomma originale.....................................50
208 4 Sei esemplari del 60 cent S.Francesco (195) + complementari (81 + coppia 185) su raccomandata da Napoli a Catanzaro del
22.6.27........................................................................................................................................................................................................25
209 (1) 1926 - Prova d’Archivio - 5 lire S. Antonio (P197 - colore adottato per le Colonie) - cert. AG (1.000) .......................................100
210 11 1926 - Floreale modificata (200/203) - serie completa - gomma integra ....................................................................................35
211 (1) 1928 - Milizia (220/223) - serie completa - senza gomma............................................................................................................50
212 11 1928 - Milizia II emissione (220/223) - serie completa - gomma integra ....................................................................................45
213 (1) 1929 - Prova di Macchina - 35 cent Parmeggiani (241) - quartina angolare - sempre senza gomma.......................................160
214 4 35 cent (241) + coppia del 1,25 lire (202) - raccomandata da Milano a Firenze del 10.1.1930.....................................................25
215 11 1929 - Carta Ricongiunta - 5 cent Lupa (243a) - striscia angolare di tre - gomma integra - cert. Raybaudi.............................250
216 1 1929 - Imperiale - 10 cent (245b) - striscia di tre bordo foglio con stampa da mancante a evanescente - gomma originale (integra
nel pezzo centrale) .....................................................................................................................................................................................75
217 4 2,55 lire Parmeggiani (216) + 30 cent Imperiale (249) - raccomandata da Milano a Foggia del 31.5.1930 ..................................40
218 4 Scuole Riunite per Corrispondenza - Raccomandata affrancata con tratta ridotta (tre 244+249) da Roma a Bassanello del 22.11.32
....................................................................................................................................................................................................................40
219 0 Uso Fiscale - Quindici 50 cent Imperiale (251) + otto 50 Aerea (11) su Domanda dalla P.M. 49 del 6.11.42.................................50
220 0 Domanda di Duplicazione - due coppie del 75 cent Imperiale (252) su intero modulo - Terra del Sole 29.12.41 ..........................40
221 0 Imperiale (245+247 sette + 253 dieci +254 otto) - uso amministrativo in due tempi su parte di modulo (Buoni Fruttiferi) da Coreno
del 30.11.44/3.1.45 .....................................................................................................................................................................................40

222 0 20 lire Imperiale (259) - uso amministrativo di 3 coppie su parte di modulo (Buoni Fruttiferi) da Genova del 25.9.45 - da esaminare
..................................................................................................................................................................................................................125
223 0 Imperiale (257+258 due + Aerea 14+15) - uso amministrativo su parte di modulo (Buoni Fruttiferi) da Roma del 8.5.44 ...........100
224 11 1930 - Ferrucci (276/280+18/20 aerea) - emissione completa - gomma integra ........................................................................25
225 11 1931 - 75 cent S. Antonio (299) dentellato 12 - ottimamente centrato con bordo foglio laterale - gomma integra ...................150
226 11 1931 - Accademia Navale Livorno (300/302) - serie completa - gomma integra ........................................................................30
227 11 1930 - Virgilio (21/24) - serie completa - gomma integra (525)...................................................................................................60
228 11 1932 - Cinquantenario Garibaldi (315/324 + 32/38 aerea) - emissione completa - gomma integra ...........................................90
229 11 1932 - Decennale Marcia su Roma (325/340+ 42/43 aerea+ 17/18 espressi) - emissione completa - gomma integra .............80
230 11 1934 - Campionato Mondiale Calcio (357/361+ 69/72 aerea) - emissione completa - gomma integra ....................................100
231 4 Mondiali di Calcio - FDC (primo giorno d’emissione) - 20 cent (357) + 50 cent (60 - Aerea) su aerogramma da Roma a Lagosta
del 24 maggio 1934 ..................................................................................................................................................................................250
232 11 1934 - Medaglie al valore (366/376+ 74/82 aerea) - emissione completa - gomma integra.......................................................90
233 11 1935 - Salone Aeronautico (384/387) - serie completa - gomma integra - cert AG ..................................................................180
234 11 1935 - Bellini (388/393 + Aerea 90/94) - emissione completa - 11 valori nuovi con gomma integra (875) .................................90
235 11 1935 - Bellini (388/393) - serie completa - gomma integra (625)................................................................................................65
236 11 1937 - Mostra Colonie Estive (406/415+ 100/105 aerea) - emissione completa - gomma integra .............................................90
237 4 Bimillenario Augusteo (418/421 + Aerea 109) su aerogramma da Roma a Poznan (Polonia) del 28.11.39 .................................90
238 11 1938 - Proclamazione Impero (439/448+ 111/116 aerea) - emissione completa - gomma integra.............................................50
239 4 Raccomandata affrancata con coppia del 1,25 lire + 20 cent Ferrovie (449+451) + complementare (243) da Varese a Rauma (Fin-
landia) del 6.6.40 - erinnofilo Antitubercolare .............................................................................................................................................40
240 0 Domanda di Duplicazione - 2 lire Imperiale (255) + 1 lira Rossini (469) su intero modulo - Trento 23.2.43...................................40
Luogotenenza
241 (1) 1944 - 50 cent Lupa (515Aha) - Fondo di Sicurezza bordo foglio - non dentellato - sempre senza gomma (1.200).................120
242 1/(1) 1943/1944 - 50 cent Lupa (515/515A) - insieme di varietà - 11 singoli e 3 coppie nuovi - gomma originale / senza gomma ...
....................................................................................................................................................................................................................90
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243 0 Domanda di Duplicazione - Roma 16.5.45 - uso misto Regno + Luogotenenza per 48 lire (255 + quattro 258 + 519 + 523 coppia)
- piega verticale al centro............................................................................................................................................................................50
244 0 1 lira (531) in quartina su piego ospedaliero da Firenze a Udine del 4.6.45...................................................................................50
245 11 1945 - 20 cent Imperiale (537b) - striscia verticale di 3 bordo foglio su carta ricongiunta - gomma integra.............................250
246 0 Domanda di Duplicazione con striscia di 4 del 2 lire Democratica (552) - Sommariva Cuneo 9.1.46 ............................................40
247 4 14 lire Ciclista (8) + 28 lire Ciclista (9) - busta da Torino a Trieste del 25.5.45 affrancata con coppia del 1 lira (528) - affidata al
servizio “Corrieri Alta Italia” (3.000) ..........................................................................................................................................................300
Posta Aerea - Aerogrammi
248 % 1911 (10/15 agosto) - La Spezia - cartolina usata - annullamenti da esaminare (probabilmente non coevi) ................................50
249 11 1917 - Esperimento Posta Aerea Torino Roma (1) Idrovolante Napoli Palermo (2) - gomma integra ........................................25
250 11 1917 - Torino Roma Torino - 25 cent (1) in quartina bordo foglio - ottimamente centrata - gomma integra..............................250
251 % 1917 (20 maggio) - Torino Roma - Longhi 799 - cartolina speciale ...............................................................................................40
252 0 1918 - Missione di Vienna - vignetta nuova - gomma integra - Diena ..........................................................................................150
253 0 1918 (Roma 21/22 settembre) - I profughi Veneti ai fratelli rimasti al di là - volantino..................................................................500
254 4 Esperimento Posta Aerea Milano Zurigo 9.9.25 - aerogramma raccomandato del primo volo (190 + 204) ..................................60
255 11 1926/1928 - Posta Aerea (2A+3/3A+4/7) - serie completa - gomma integra ..............................................................................60
256 4 1926 (1 aprile) - Trieste Torino - Longhi 26Tsa - Chiavarello .........................................................................................................80
257 % 1926 (5 aprile) - cartolina monocroma SISA - predisposta con affrancatura annullata per il volo Trieste Milano........................100
258 % 1926 (5 aprile) - cartolina SISA verde - predisposta con affrancatura annullata per il volo ...........................................................40
259 % 1926 (5 aprile) - cartolina bicolore SISA - predisposta con affrancatura annullata per il volo .......................................................70
260 4 1926 (6 aprile) - Pavia Torino - Longhi 26TSp ...............................................................................................................................80
261 4 1928 (21 aprile) - Roma Cagliari - Longhi 28TBa ..........................................................................................................................75
262 11 1930 - 7,70 lire Balbo (25) - gomma integra - ottimamente centrato - splendido - cert. Bolaffi 100% ......................................250
263 4 Crociera Transatlantica Balbo - busta affrancata con 7,70 lire Crociera (25) + complementare (253) per il Brasile del 15.12.30 con
le firme di tutti i piloti del volo - ottime condizioni - cert. AG......................................................................................................................650
264 0 1933 - Crociera Aerea del Decennale - intero libretto completo dei 15 foglietti con le 5 vignette speciali (tre per ogni vignetta) -
gomma integra - in perfette condizioni di conservazione..........................................................................................................................750
265 11 1933 - Crociera Zeppelin (45/50) - ottimamente centrati (tranne 20 lire) - gomma integra - molto belli e freschi.......................60
266 11 1934 - Roma Buenos Aires (56/59) - serie completa - ottimamente centrata - gomma integra - molto bella e fresca ...............25
267 % 1934 (27 gennaio) Primo Volo Roma Buenos Aires (Loghi 3069) - cartolina in tariffa speciale da Roma per Recife (Brasile) via
Puerto Natal..............................................................................................................................................................................................100
268 4 Aerogramma Zeppelin Europa Sud Amerika da Genova a San Paolo (Brasile) del 12.1.35.......................................................100
269 11 1934 - Roma Mogadiscio (83/88) - serie completa - ottimamente centrata - gomma integra - molto bella e fresca ..................35
270 4 Aerogramma affrancato con tre 80 cent Aerea (13) + 60 cent Aerea (3) + 50 cent Imperiale (251) da Merano per l’Africa Orientale
Italiana del 31.12.35 ...................................................................................................................................................................................40
271 4 Aerogramma Zeppelin Europa Sud Amerika da Genova a Lima (Perù) via New York del 16.2.38 .............................................150
272 4 Aerogramma raccomandato affrancato con 3,70 lire Imperiale + coppia del 50 cent Aerea (256A + 11) da Merano per la Russia e
poi rispedita a Cortina d’Ampezzo del 20.6.41 - interessante uso di annullo Muto a Cartella..................................................................150
273 4 Aerogramma raccomandato in franchigia postale tassato con Imperiale (245 + Aerea11) + espresso (15) da Milano a Città del
Vaticano del 2.10.36 ...................................................................................................................................................................................90
274 4 5 lire Impero (448) + complementari (248 + due 254) su Aerogramma raccomandato da Bologna per il Congo Belga del 27.11.39
- Biondi + Colla .........................................................................................................................................................................................180
Servizio
275 11 1875 - 2 cent (1) - coppia orizzontale con interspazio al centro - gomma integra ......................................................................75
276 1 1875 - 5 cent (2) - coppia orizzontale con interspazio al centro - gomma originale - ben centrata ................................................50
277 11 1875 - 20 cent (3) - coppia orizzontale con interspazio al centro - gomma integra ....................................................................75
278 11 1875 - 20 cent (3) - striscia di quattro con interspazio al centro - gomma integra (750+)...........................................................75
Servizio Aereo
279 11 1933 - Servizio di Stato (1) - ottimamente centrato - gomma integra - splendido - cert. A. Diena.........................................1.000
280 11 1934 - 10 lire Coroncina (2) - bordo foglio - gomma integra - molto bello e fresco - G. Bolaffi.................................................350
Espressi
281 11 1903 - 25 cent espresso (1) - gomma integra.............................................................................................................................25
282 11 1903 - 25 cent (1e) con decalco - gomma integra (550).............................................................................................................50
283 11 1917 - 25 su 40 cent espresso (3) - ottimamente centrato - gomma integra ..............................................................................55
284 11 1922 - 60 cent su 50 cent espresso (6) - ottimamente centrato - gomma integra ......................................................................70
285 11 1922 - 60 cent su 50 (6ea varietà i) - angolo di foglio (pos.196) - soprastampa a sinistra ripetuta sul bordo - gomma integra - non
catalogato .................................................................................................................................................................................................100
286 1 1922 - 60 cent su 50 (6k) - quartina non dentellata - gomma originale (1.400) ............................................................................125
287 4 Firenze Pistoia Pisa - 60 cent (6 Espressi - varietà tipo 6 laa) con dentellatura verticale spostata e diciture a margine + comple-
mentare (84) - busta consegnata direttamente al vagone postale come si evince dal testo accluso.........................................................50
288 11 1922 - Espressi (7/8) - serie completa con 60 cent ottimamente centrato - gomma integra ......................................................85
289 11 1922 - Non Emesso - 1,20 lire (8) - gomma integra - ottimamente centrato.............................................................................250
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Recapito Autorizzato
290 11 1928 - Recapito Autorizzato (1/2) - serie completa - gomma integra..........................................................................................25
291 (1) 1928 - Prova d’Archivio - 10 cent (P1) - sempre senza gomma (500) .........................................................................................50
292 11 1928 - 10 cent Stemmi (2) - intero foglio di 50 con bordi integri - gomma integra (2.000++) ...................................................250
Pacchi Postali
293 11 1946 - Coppia del 20 lire Pacchi Postali (6ka) con esemplare superiore più alto per dentellatura inferiore fortemente spostata in
basso - bordo foglio - gomma integra .......................................................................................................................................................180
294 (1) 1927 - Prova d’Archivio - 4 lire (P33) - sempre senza gomma - Diena (380)...............................................................................35
295 11 1945 - Pacchi Postali soprastampati (48/59) - serie completa - gomma integra ........................................................................40
Segnatasse Vaglia
296 2 1924 - 1 lira (4 - varietà eb) usato - dentellatura spostata con linea di riquadro a sinistra - non catalogato .................................100
Segnatasse
297 4 25 cent (51 - Francia) isolato su bustina a lutto da St. Galmier a Genova del 18.9.1873 tassata in arrivo per 40 cent (8 - Seg-
natasse) ......................................................................................................................................................................................................75
298 4 40 cent (8 - Segnatasse) - lettera da Livorno a Bologna del 12.9.73 col 20 cent (26) - Raybaudi ................................................60
299 11 1890 - 10 cent (21) - coppia con interspazio al centro - gomma integra (1.650) ......................................................................125
300 11 1890 - 30 cent (23) - coppia con interspazio al centro - gomma integra (1.650) ......................................................................150
301 11 1890 - 40 cent (24) - coppia bordo foglio con interspazio al centro - gomma integra (1.650+) ................................................150
302 11 1890 - 40 cent (24) - coppia orizzontale con interspazio al centro - gomma integra (1.650)....................................................150

303 3 40 cent Segnatasse su frammento di “Carte Legali” da Sarnano del 23 MAR 75 annullato a Teramo 24 MAR 75 ........................45
304 11 1890 - 50 cent (25) - coppia con interspazio al centro - gomma integra (1.650) ......................................................................150
305 11 1890 - 50 cent (25a - Segnatasse) - quartina con cifre capovolte - gomma integra - ottimamente centrato - Diena .................80
306 11 1903 - Segnatasse (31/32) - serie completa - gomma integra....................................................................................................70
Servizio Commissioni
307 11 1913 - Servizio Commissioni (1/3) - serie completa - gomma integra ........................................................................................65
308 11 1925 - Servizio Commissioni (4/6) - serie completa - gomma integra ........................................................................................75
B.l.p.
309 ! 20 cent BLP (2) + complementare gemello (107) - intero frontespizio di busta speciale (Sicilia 3/I - cartoncino giallo) predisposto
all’uso........................................................................................................................................................................................................125
310 4 40 cent BLP (4A - azzurro nera) su busta speciale (11/20 II Nazionale - giallo) da Castiglione a Torino del 27.6.1921 senza foglio
interno.........................................................................................................................................................................................................60
311 4 40 cent BLP (4B - violetto) su busta speciale (1/I Veneto) da Bolgna a Vicenza del 19.6.1922 senza foglio interno....................45
312 4 40 cent BLP (9) su busta speciale (11/20 II Nazionale - giallo) col postale Ventimiglia Genova per Roma del 17.9.1921 senza
foglio interno .............................................................................................................................................................................................150
313 ! 40 cent BLP (9) + coppia del 5 cent Leoni (81 + 81 nca difettoso) - frontespizio di busta speciale (20 Lazio) da Vetriolo a Livorno
del 20.8.1923 ............................................................................................................................................................................................100
314 4 10 cent (13) annullato su busta (43 Nazionale) - Milano 10.2.26 - con foglio interno - Sorani ....................................................150
Pubblicitari
315 11 1925 - 15 cent Campari (1) - due coppie angolari (posiz. 10/51 + 50/91) con interspazio al centro - dentellature verticali aperte
- gomma integra..........................................................................................................................................................................................40
316 11 1924 - 50 cent De Montel (12) - blocco di 30 bordo foglio da tre lati - gomma integra ...............................................................75
317 2 1924 - 50 cent Tagliacozzo (17 varietà db) usato - dentellatura verticale spostata a destra (con parte della vignetta) - non cata-
logato ........................................................................................................................................................................................................250

OCCUPAZIONI I GUERRA MONDIALE
UDINE
318 2 1918 - Foglio intero di ventiquattro valori del 5 cent (1) - usato (14.000) ...................................................................................1.500
TRENTINO ALTO ADIGE
319 11/1 1918 - 5 heller (2f+2) - senza punto dopo nov in coppia col normale - gomma originale con lieve traccia di linguella + gomma
integra (1.530+) ........................................................................................................................................................................................150
320 4 Soprastampati (19/27) - serie completa usata su busta - Trento 9.1.19......................................................................................150
321 11 1918 - 5 cent (21aa) - quartina con soprastampa capovolta - gomma integra (1.800+)...........................................................180
322 11 1918 - 10 cent (22baa) coppia orizzontale bordo foglio con doppia soprastampa spostata (T sul bordo) - gomma integra (2.700+)
..................................................................................................................................................................................................................250
VENEZIA GIULIA
323 1 1918 - Saggi - 50 cent Michetti (A1) - gomma originale - Diena (1.500).......................................................................................125
324 1 1918 - 12 heller Soprastampato (5c) - doppia soprastampa di cui una obliqua - gomma originale con traccia di linguella ...........55
325 11 1918 - 40 heller Soprastampato (10) - gomma integra ...............................................................................................................75
326 2 1918 - 40 heller Soprastampato (10) - usato ...................................................................................................................................40
327 11 1918 - 40 heller soprastampato (10 o) - senza punto dopo “XI” - gomma integra ....................................................................140
328 3 1918/1919 - Soprastampati (19/29) - serie completa usata su frammenti (700) .............................................................................70
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329 % Cartolina postale da 10 cent (5) + complementari (30/31) - Trieste 21.2.19 - Timbro + etichetta Aviazione R. Marina - da esam-
inare............................................................................................................................................................................................................50
330 11 1919 - 25 cent (1a) con soprastampa capovolta - gomma integra - Diena (1.800) ..................................................................160
331 2 1919 - 25 cent (1a) con soprastampa capovolta usato dalla Posta Militare 86 il 25.1.19 (1.200+) ...............................................120
MERANO
332 4 Letterina affrancata con tre valori della prima emissione (1 + 2a + 3) + complementare (82 Regno) da Algund a Latsch del 5.12.18
- cert Raybaudi (18.600) ........................................................................................................................................................................1.150
333 4 10 heller (5) in affrancatura mista con 20 heller Austria (222) - busta da Algund a Laas del 10.12.18 - cert Raybaudi ..............850
334 4 10 heller rosso mattone (8) in affrancatura mista con 20 heller Austria (222) - busta da Algund a Laas del 3.12.18 - cert Raybaudi
..................................................................................................................................................................................................................850
TRENTO E TRIESTE
335 1 1919 - Soprastampati (1/9 - Segnatasse) - 9 valori - gomma originale e traccia di linguella - serie completa (550)......................60
FIUME
336 1 1918 - 40 filler (13ff) - soprastampa obliqua - gomma originale ...................................................................................................100
337 4 Franco/45 su 6 filler (29cbb) con sbarretta a cavallo - raccomandata per Susak del 29.1.19 (1.000) ........................................100
338 4 Franco 45 su 6 filler (29cbb) - sbarretta a cavallo - busta raccomandata per Budapest del 29.1.19 ............................................60
339 1 1919 - Non Emessi - 1 corona (58/II varietà) - dentellato 12 1/2 X 13 - gomma originale - non catalogato -Cert. AG .................150
340 1 1919 - Non Emessi - 3 corone (60/I) dentellato 10 1/2 - gomma originale (5.000) .......................................................................500
341 1 1919 - Plebiscito (62/73) serie completa - gomma originale (1.200) ............................................................................................120
342 2 1919 - 25 cent celeste (74b - varietà f + g) usato - forte spostamento orizzontale (4 mm. a sinistra) e verticale (3 mm. in alto) delle
dentellature con parti di tre vicini - non catalogato .....................................................................................................................................80
343 11 1919 - Franco 5 su 20 cent (A 75 cba) - striscia di tre con soprastampe oblique - gomma integra (1350) ..............................135
344 11 1919 - RANCO 5 su 45 cent (D79 vac) - senza 1 con F parziale - gomma integra (2400).......................................................200
345 1 1919 - Franco 15 su 60 cent (D80vda) rosa - soprastampa obliqua in alto a destra - gomma originale - colore non catalogato 100
346 11 1920 - 45 su 45 cent Valore Globale (104 i) - quartina con soprastampe oblique - gomma integra - Cert. AG........................125
347 11 1920 - 5 su 5 corone (110 varietà + 110) - coppia orizzontale - cifra sottile a sinistra - gomma integra - non catalogato - Cert. AG
..................................................................................................................................................................................................................150
348 11 1921 - 5 lire D’Annunzio (162) - gomma integra .........................................................................................................................38
349 11 1921 - 5 lire Costituente (174 nc) - a spostata - gomma integra (1800) ...................................................................................180
350 2 1921 - 10 cent Governo Provvisorio (176 + 178) - 12 usati - da esaminare....................................................................................40
351 11/1 1924 - 3 lire Annessione (224 varietà Tipo fa) - striscia con dentellature verticali e soprastampe spostate a sinistra - gomma
originale (sulla coppia centrale + gomma integra (ai lati) - non catalogato ..............................................................................................150
352 11 1920 - Non Emesso - 30 cent rosa (1A) - gomma integra - Diena + Mondolfo (2.250) ............................................................225
353 1 1921 - 0.05 su 25 cent (27a varietà s) - L a cavallo - gomma originale - non catalogato .............................................................100
354 2 1921 - 0.60 su 45 cent (34) - usato - Diena + Raybaudi (1600) ....................................................................................................160
355 1/2 1921 - 1 lira su 2 corone (35 - Segnatasse) - tre pezzi con soprastampe in posizioni diverse (due nuovi con gomma originale)
+ usato........................................................................................................................................................................................................50
DALMAZIA
356 1 1922 - Non Emessi - 1,20 lire su 1,20 (2) - gomma originale (400) ................................................................................................40
357 11 1922 - Segnatasse (1/4) - serie completa - gomma integra........................................................................................................55
ARBE
358 1 1920 - Non Emesso - 2 lire su 5 cent - gomma originale - Avi......................................................................................................100
359 1 1920 - Non Emesso - 10 lire su 20 cent - gomma originale - Avi..................................................................................................100

OCCUPAZIONI II GUERRA MONDIALE
ALBANIA
360 1 1940 - Segnatasse (1/5) - serie completa - gomma originale .........................................................................................................50
LUBIANA
361 11 1941 - Croce Rossa (35/38) - serie completa - gomma integra - notato 1,50 su 20 din (37ab) con rombi a cavallo..................40
362 % Intero postale da 75 cent soprastampato (C15) - Lubiana 17.7.45 .............................................................................................400
363 % Intero postale raccomandato da 30 cent (C98) con affrancatura aggiuntiva per 1,70 lire (4+5+11) da Borovnica a Praga del 2.8.44
..................................................................................................................................................................................................................100
CORFU’
364 11 1941 - 20 cent (2) - blocco di 90 - gomma integra ....................................................................................................................110
365 11 1941 - 30 cent (3) - blocco angolare di 48 - gomma integra .......................................................................................................50
ISOLE JONIE
366 % 30 cent (5) su cartolina da Corfù del 29.8.1943.............................................................................................................................40
367 4 Quattro buste commerciali da Corfù a Atene del novembre ‘42/febbraio ‘43 col 50 cent (6).......................................................200
368 4 Gemelli - 50 cent (6) + 50 cent (1 - Aerea) su busta dalla P.M. a Salerno del 6.6.1942 ..............................................................100
369 4 Coppia del 50 cent (6) + 1,25 lire (8) su busta raccomandata da Corfù del 27.5.1942 ...............................................................100
370 % Cartolina postale da 30 cent (13) con affrancatura complementare multipla (1/8 + 1 Aerea) completata da valori Antitubercolari)
da Corfù del 11.4.1942 ...............................................................................................................................................................................50
371 3 Cicladi 9.5.41 - 8 valori Imperiale usati su foglietto .........................................................................................................................50
372 4 Sporadi 13.7.41 - 4 valori Imperiale usati su busta........................................................................................................................50
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ZONA FIUMANO KUPA
373 11 1941 - 50 para (2) - blocco angolare di 48 (pos. 51/90 + 91/99) - gomma integra .....................................................................80
374 11 1941 - 1 din (3bb varietà bc) coppia orizzontale con le soprastampe spostate - gomma integra - non catalogato ..................100
375 11 1941 - 1.50 din (3bc) in quartina bordo foglio - soprastampe in basso a sinistra - gomma integra (1080+).............................100
MONTENEGRO
376 11 1941 - 1 din (2) in quartina - errori pd + pa in basso - gomma integra........................................................................................50
377 11 1941 - 1,50 din (3) - blocco di 90 (posizioni 11/100) bordo foglio da tre lati - sono presenti tutti gli errori tipografici di composizione
(l + m + o + p + pa/21 + pb/13 + pc/12 + q + r + ra) - gomma integra - raro insieme in perfette condizioni - cert. AG .............................625
378 11 1941 - 12 din (11i) in quartina con soprastampa a sinistra + errori pd + pa in basso - gomma integra ....................................100
379 11 1941 - 16 din (12) in quartina - errori pd + pa in basso - gomma integra....................................................................................75
380 11 1942 - 5,50 din (55+55b+55+55) in quartina - GOVORNOTORATO in alto a destra - gomma integra (410+)...........................45
381 11 1942 - 6 din (56+56f+56+56) in quartina quartina - spazio tipografico prima di M (a destra in alto) - gomma integra (555+)....60
OCCUPAZIONE ANGLO AMERICANA - NAPOLI
382 11 1943 - Quartina del 35 cent giallo arancio (11B) - gomma integra - cert AG ............................................................................550
383 % Intero Postale da 15 cent (C97) con complementare 35 cent soprastampato (11) per città - Napoli 18.12.43 ...........................300
384 % 35 cent soprastampato (11) su intero postale da 15 cent (C97) per città - Napoli 20.12.43 - cert. Sorani ..................................350
385 11 1943 - Quartina del 50 cent Carnicino chiaro (12Ab) con doppia soprastampa - gomma integra - cert AG.............................150
386 4 50 cent soprastampato (12) su busta da Bari a Catania del 13.5.44.............................................................................................70
OCCUPAZIONE JUGOSLAVA - ISTRIA
387 11 1945 - 50 cent su 25 (34) in quartina - gomma integra...............................................................................................................90
OCCUPAZIONE TEDESCA - ZARA
388 2 1943 - Posta Aerea - 2 lire Aeroespresso (9) usato.........................................................................................................................30
389 % Intero postale da 30 cent soprastampato (C25) - Zara 27.11.43 - Molto bello ............................................................................350

UFFICI POSTALI ALL’ESTERO
EMISSIONI GENERALI
390 4 Frode Postale - lettera affrancata con 40 cent (L20) composto da due sezioni riapplicate in basso di due francobolli già annullati
da Tunisi a Genova del 8.11.65 - cert. Diena............................................................................................................................................150
391 1 1874 - 1 cent soprastampato (1d) con tre punti nell’angolo superiore destro - gomma originale ...................................................50

392 11 1874 - Quartina del 60 cent (8) - gomma integra (piega di gomma in alto a sinistra) - cert. Diena ............................................60
393 11 1921 - 1 piastra su 5 cent (28) - gomma integra.......................................................................................................................150
394 % Cartoline postale da 4,20 piastre su 40 cent (C5-22) da Costantinopoli a Lipsia del 5.3.23 - taglio tipografico in alto a sinistra150
COSTANTINOPOLI
395 11 1908 - 30 para su 15 cent (10) - bello e fresco - gomma integra................................................................................................50
396 1 1 piastra su 5 cent (28) - gomma originale con leggera traccia di linguella ....................................................................................60
397 11 1922 - 1 lira (4) in quartina - gomma integra.............................................................................................................................100
SALONICCO
398 1 1909/1911 - Soprastampati (1/8) - serie completa - gomma originale - 4/40 piastre ottimamente centrate - 20 piastre con invisibile
traccia di linguella (800++)........................................................................................................................................................................100
TRIPOLI DI BARBERIA
399 1 1909 - 5 cent (3) - gomma originale (300) ......................................................................................................................................30
PECHINO
400 1 1909 - Soprastampati (8/17) - serie completa - gomma originale (1.200) ....................................................................................120
401 1 1917/1918 - Soprastampati (8/16) - i primi 9 valori della serie - gomma originale..........................................................................80
402 1 1917 - 20 cent (12) - gomma originale con ingiallimenti naturali (450) ...........................................................................................50
403 11 1919 - Segnatasse (9/12) - serie completa - gomma integra......................................................................................................30
TIENTSIN
404 11 1917/1918 - 20 cent (8) - gomma integra - cert. AG (1.350).....................................................................................................125
405 1 1918/1919 - Soprastampati (15/23) - serie completa - gomma originale (2.000) .........................................................................200
406 11 1918 - 12 cent su 30 (2) - gomma integra - ben centrato (550++)..............................................................................................60

COLONIE
407 1 1934 - Coroncine Servizio Aereo (1) - il giro completo dei 4 valori - gomma originale - molto belli - cert. Bolaffi......................1.500
EMISSIONI GENERALI
408 1 1933 - Decennale (32/41+22/29 Aerea) - serie completa - gomma originale (400)........................................................................40
409 2 1933 - Decennale (32/41 + Aerea 22/29) - emissione completa usata (1.100)..............................................................................110
410 1 1934 - Calcio (46/50 + Aerea 31/37) - emissione completa - gomma originale ..............................................................................90
AFRICA ORIENTALE ITALIANA
411 1941 - Buoni di Posta Aerea (1a/2) - serie completa con verde giallo non dentellato orizzontalmente - senza gomma/gomma integra
- molto belli - cert. Diena...........................................................................................................................................................................350
CASTELROSSO
412 11 1922 - Soprastampati (1/9) - serie completa - gomma integra (900) ..........................................................................................90
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413 1 1922 - Soprastampe a destra - Tre valori (3+4dab+9) - gomma originale - 2 valori non catalogati per questa varietà..................30
414 11 1922 - 20 cent (4 - varietà) con lettere CAST difettose in basso - ottimamente centrato - gomma integra ................................50
CIRENAICA
415 4 Cirenaica (Aerea - 2 + 4 + 5-coppie) + Libia (174) - aerogramma raccomandato dalla P.M.85 a Teramo del 22.9.42 (2.050++) .....
..................................................................................................................................................................................................................200
416 11 1933 - Crociera Zeppelin (12/17) - serie completa con insolita varietà non catalogata del 15 lire di dimensioni minori - gomma
integra.........................................................................................................................................................................................................50
417 11 1933 - Crociera Zeppelin (12/17) - serie completa in quartine - gomma integra ......................................................................150
418 4 1934 (28 gennaio) Primo volo Roma Buenos Aires (Longhi 3081) - Raccomandata da Bengasi a Buenos Aires con timbro di
Perduta Coincidenza al Retro - Diena + Cert. Bolaffi ...............................................................................................................................300
419 11 1934 - Roma Mogadiscio (30/39) - serie completa - gomma integra - molto bella e fresca - Bolaffi ..........................................95
EGEO - EMISSIONI GENERALI
420 1 1929 - Pittorica (3/11) - serie completa - gomma originale (900)....................................................................................................90
421 1 1934 - Calcio (75/79 + Aerea 34/37) - emissione completa (1.040) .............................................................................................100
422 2 1938 - Augusto (99/108 + Aerea 47/51) - emissione completa usata - 15 valori (500)....................................................................50
423 11 1934 - Segnatasse (1/9) - serie completa in quartine - gomma integra (1200) ........................................................................130
424 4 1943 - Espressi - Pro Assistenza (3/4) - serie completa su folder FDC dell’emissione (1.11.43) ................................................150
425 11 1933 - Trittici Crociera Balbo (28/29) - serie completa - bordo foglio - gomma integra - splendidi - G. Bolaffi ...........................80
426 11 1933 - Trittici Crociera Balbo (28/29) - serie completa - angolo di foglio - gomma integra - splendida - G. Bolaffi...................100
427 11 1933 - Trittico Crociera Balbo varietà “Ciuffo” (28a) - angolo di foglio - gomma integra con grinza sulla sinistra - molto bello - G.
Bolaffi ........................................................................................................................................................................................................420
ISOLE - Caso
428 11 1912 - 15 cent (4) in quartina - gomma integra - ottimamente centrata....................................................................................150
429 2 1917 - 20 cent Michetti (9) usato - ottimamente centrato (300++)...................................................................................................50
430 11 1932 - Garibaldi (17/26) - serie completa - gomma integra (600) ...............................................................................................65
Coo
431 11 1932 - Garibaldi (17/26) - serie completa - gomma integra (600) ...............................................................................................65
Lero
432 11 1912 -Soprasatampati (1/7) - serie completa - gomma integra (650) .........................................................................................70
433 11 1912 - 25 cent (5) in quartina bordo foglio - gomma integra.......................................................................................................90
434 11 1917 - 20 cent (9) in quartina - gomma integra (1.000+) ............................................................................................................90
435 11 1917 - 20 cent (9a) con doppia soprastampa - gomma integra (1.200)....................................................................................120
436 11 1932 -Garibaldi (17/26) - serie completa - gomma integra (600) ................................................................................................65
Lipso
437 11 1917 - 20 cent Michetti (9) - gomma integra (550)......................................................................................................................55
438 11 1932 - Garibaldi (17/26) - serie completa - gomma integra (600) ...............................................................................................65
Nisiro
439 11 1922 - 20 cent Michetti (11) - gomma integra - ottimamente centrato - molto bello (900) ..........................................................75
440 11 1932 -Garibaldi (17/26) - serie completa - gomma integra (600) ................................................................................................65
Patmo
441 11 1922 - 20 cent Michetti (11) - gomma integra (650) ....................................................................................................................65
442 11 1932 - Garibaldi (17/26) - serie completa - gomma integra (600) ...............................................................................................65
Piscopi
443 3 Undici 1 cent Floreale (68 - Regno) usati su frammento di giornale - Piscopi 3.10.13....................................................................40
444 11 1932 - Garibaldi (20/29) - serie completa - gomma integra (600) ...............................................................................................65
Rodi
445 11 1916 - 20 cent su 15 Michetti (8) - gomma integra (550) ............................................................................................................60
446 11 1917 - 20 cent Michetti (10) - gomma integra (875)....................................................................................................................90
447 11 1922 - 85 cent (13) in quartina - gomma integra .......................................................................................................................110
448 11 1932 - Garibaldi (20/29) - serie completa - gomma integra (600) ...............................................................................................65
Scarpanto
449 11 1917 - 20 cent Michetti (9) - gomma integra (550)......................................................................................................................55
450 11 1932 - Garibaldi (17/26) - serie completa - gomma integra (600) ...............................................................................................65
Simi
451 11 1932 - Garibaldi (17/26) - serie completa - gomma integra (600) ...............................................................................................65
Stampalia
452 3 Sedici 1 cent Floreale (68 - Regno) usati a Stampalia il 5.10.13 al retro di due parti di manifesto .................................................80
453 11 1932 - Garibaldi (17/26) - serie completa - gomma integra (600) ...............................................................................................65
ERITREA
454 2 Blocco di dodici del 1 cent (1) annullato con bollo a cerchio Massaua Eritrea 26.4.00 - cert. Diena ..............................................40
455 11 1903 - 25 cent Floreale (24) - gomma integra - molto ben centrato - cert. AG .........................................................................250
456 1 1910/1914 - Soggetti Africani (34/37) - serie completa - gomma originale (850)............................................................................90
457 11 1925 - Michetti e Floreale (93/95) - serie completa - gomma integra - cert. AG (550)................................................................65
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458 11 1928/1929 - Soprastampati (123/127) - serie completa - gomma integra (2250) .....................................................................225
459 11 1928 - 10 cent Aratura (130) - blocco di 25 - gomma integra - 20 pezzi (pos. 6/25) ottimamente centrati - ottimo insieme (4.500+)
..................................................................................................................................................................................................................380
460 11 1930 - Soggetti (155/164) - serie completa - 10 valori - gomma integra (600) ...........................................................................70
461 11 1930 - Milizia (170/173) - serie completa - gomma integra (900) ...............................................................................................90
462 11 1934 - Roma Mogadiscio (7/16) - serie completa - gomma integra - molto bella e fresca - Bolaffi ............................................95
463 2 1935 - 1,25 lire su 60 cent (8 - Espressi) dentellato 11 - usato - cert. AG (1.600).........................................................................130
464 2 1903 - Soprastampati (12/13) - serie completa usata - 2 valori (650) .............................................................................................65
465 1 1920 - 5 cent (14a) con cifra e soprastampa capovolte - gomma originale (750)...........................................................................70
466 11 1934 - 20 lire (38a) con soprastampa capovolta - gomma integra - Diena + Avanzo (1.125) ...................................................115
467 0 Due 20 cent (1) su bollettino vaglia da Ghinda del 26.4.26 (1.600)..............................................................................................150
ETIOPIA
468 4 Coppia del 75 cent (6) - aerogramma da Addis Abeba a Rovigo del 13.2.37................................................................................50
469 4 Gemelli - Dieci 1 lira (15 Aerea - AOI) + nove 1 lira (21 Aerea - Eritrea) - aerogramma da Addis Abeba a Roma del 23.8.38 (1.400+)
..................................................................................................................................................................................................................200
470 % Adua 30.4.36 - cartolina per Roma con affrancatura mista (243 coppia Regno + 102 Eritrea) ...................................................100
471 % Adua 30 aprile 1936 - cartolina per firenze con affrancatura multipla mista (155 + 196 + 203) + Regno (24 Pacchi Postali).....100
472 3 Dire Daua 9.5.36 - primo giorno dell’ufficio - frammento di modulo...............................................................................................100
473 4 Tafki (P.ti 11) - aerogramma per Rovigo del 6.12.38 (196 + coppia 18 Aerea Eritrea + 4 Etiopia).................................................70
LIBIA
474 4 Soprastampati (3 tre + 5 due) + Regno (1 Espressi) - raccomandata da Tripoli a Livorno del 13.6.13.........................................50
475 4 Tripoli Porto/ (Partenze) 16.7.14 - 25 cent (7) su busta per Sfax (Tunisia)..................................................................................100
476 4 Espresso da Tripoli a Siracusa del 1.10.20 (3+20+Espressi 1 coppia) - Diena.............................................................................75

477 4 55 cent Pittorica (29) + 30 cent Espressi (2) + complementari (24 + 28) su busta da Bengasi a Gratz del 26.12.23 - Diena (1.550+)
..................................................................................................................................................................................................................150
478 4 Busta da Tripoli (24.4.33) a Lucca con affrancatura al retro (51 + 8 Aerea) + busta da Sirt (14.10.32) a Firenze (13 Aerea - Tripoli-
tania)...........................................................................................................................................................................................................35
479 4 5 lire Pittorica (31) + complementari (28 due + 106) - parte di piego da Tripoli a Messina del 3.1.40 giunto rovinato e riparato d’uf-
ficio .............................................................................................................................................................................................................75
480 4 Posta Militare N. 54 (27.9.40) - quattro 25 cent Imperiale (248) su aerogramma per Guastalla ...................................................30
481 1 1926 - 15 cent Pittorica (62) - dentellato 11 - gomma originale con traccia di linguella..................................................................70
482 11 1926 - 50 cent (64) - gomma integra - cert. AG ........................................................................................................................350
483 % Garion/Mercato - cartolina aerea da Tripoli a Roma del 19.4.34 ...................................................................................................20
484 4 Aerogramma Basilea Tripoli (26.9.34) con affrancatura mista (Svizzera 271 cinque + 274 + Regno 359 + 371 + 372) - Diena 350
485 4 Settima Fiera - 5 valori (119/122 + 9 P.Aerea) su raccomandata da Tripoli a Pisa del 18.4.33 (2.390+) ....................................250
486 11 1915 - 5 cent (1de) con soprastampa sottile - blocco angolare composto da 2 coppie verticali - soprastampe oblique spostate in
alto a cavallo del bordo e della dentellatura - gomma integra - insieme non catalogato - Diena .............................................................180
487 11 1918 - 20 cent (3b) con soprastampa recto verso - gomma integra ...........................................................................................60
488 11 1927/1937 - Pacchi Postali (14/24) - serie completa - gomma integra .....................................................................................250
489 11 1915 - 20 cent (3c) - coppia orizzontale con soprastampe capovolte e oblique - gomma integra - cert. AG (2.250+) .............250
OLTRE GIUBA
490 1 1926 - Floreale (42/44) - serie completa - ottima centratura - gomma originale.............................................................................70
491 11 1926 - Espressi (1/2) - serie completa - gomma integra.............................................................................................................40
492 1 1925 - Segnatasse (1/10) - serie completa - gomma originale .....................................................................................................120
SASENO
493 11 1923 - Soprastampati (1/8) - serie completa - gomma integra (1.500) .....................................................................................150
494 1 Saseno - 1923 - Soprastampati (1/8) - serie completa - gomma originale (600) ............................................................................60
495 2 1923 - Soprastampati (1/8) - serie completa usata (1.500) ...........................................................................................................150
SOMALIA
496 2 Brava (Protettorato Italiano Benadir) 27.12.04 (violetto - non catalogato) - intero foglio di 50 del 1 cent Elefante (1) usato con 25
annullamenti ripetuti al centro di ogni coppia orizzontale - insieme unico - cert. AG................................................................................350
497 11 1916 - Croce Rossa (19/22) - serie completa - gomma integra (1.000) ...................................................................................100
498 1 1916 - Croce Rossa (19/22) - serie completa - 4 valori - gomma originale - ottimamente centrata (440++)..................................60
499 11 1923 - Soprastampati (34/44) - serie completa - gomma integra (800) ......................................................................................80
500 11 1924 - Manzoni (55/60) - serie completa - gomma integra - Cert. AG (2000)...........................................................................250
501 11 1928 - Soprastampati (116/118) - serie completa - gomma integra (700)...................................................................................70
502 11 1930 - Saggi - Ferrucci (133/137) - serie completa - gomma integra (800)................................................................................80
503 11 1932 - Quartina del 7 1/2 cent Pittorica (168a - dentellato 12x14) - bordo foglio - gomma integra (1200+).............................120
504 11 1935 - Visita del Re (199/212) - serie completa - gomma integra (1.750) ................................................................................200
505 2 1938 - 25 lire Pittorica (230) - usato - Oliva (2250)........................................................................................................................250
506 11 1933 - Roma Mogadiscio (7/16) - serie completa - gomma integra - molto bella e fresca - Bolaffi ............................................95
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507 4 Aerogramma affrancato con 3 lire Soggetti Africani (24) + 25 cent AOI (7) da Mogadiscio a Bombay (India) del 8.7.39 .............60
508 11 1920 - 5 cent (23 varietà d) - blocco di 12 con decalco - gomma integra - non catalogato ...................................................1.000
509 11 1924 - Soprastampati (1/6) - serie completa - 6 valori - gomma integra (1.100) ......................................................................125
510 1 1926 - Soprastampati (7/12) - serie completa - 6 valori - gomma integra (650) .............................................................................70
Somalia A.F.I.S.
511 11 1950/1951 - Aereo e veduta (1/11) - serie completa - gomma integra (750)...............................................................................80
512 11 1950 - Pacchi Postali (1/9) - serie completa - 9 valori - gomma integra (750) ............................................................................75
TRIPOLITANIA
513 4 10 lire Giubileo (26) in coppia + complementari (40 coppia - Libia) - raccomandata da Tripoli a Roma del 18.12.25 - Diena ....125
514 11 1930 - Milizia (69/72) - serie completa - gomma integra.............................................................................................................90
515 4 Istituto Agricolo (17/19 - Aerea) su aerogramma da Tripoli a Firenze del 31.12.31 (1.850) ........................................................185
516 4 2 lire Istituto Agricolo (20 - Aerea) angolo di foglio con numero di tavola + complementari di Libia (24 + 25) su raccomandata da
Tripoli N.1 a Roma del 29.11.30 - Diena...................................................................................................................................................250
517 4 1 lira Virgilio (5 - Aerea) + coppia del 1,25 lire Floreale (79 - Libia) + cinque 5 cent (46 - Libia) - aerogramma raccomandato da
Tripoli a Vienna del 23.7.31 con affrancatura fronte retro (900+) .............................................................................................................100
518 11 1933 - Crociera Zeppelin (22/27) - serie completa - gomma integra - molto bella e fresca........................................................40
519 11 1933 - Crociera Zeppelin (22/27) - serie completa in quartine - gomma integra ......................................................................150
520 11 1933 - Crociera Balbo (28/29) - serie completa - gomma integra - molto bella e fresca - G. Bolaffi...........................................25
521 11 1934 - Circuito delle Oasi (34/40) - serie completa - gomma integra - splendida - A- Diena + G. Bolaffi .................................450

522 11 1934 - Roma Mogadiscio (47/56) - serie completa - gomma integra - molto bella e fresca - Bolaffi ..........................................95
523 11 1924 - Segnatasse Vaglia (1/6) - serie completa - gomma integra - cert. AG (6.000) ..............................................................600
OCCUPAZIONE BRITANNICA - M.E.F.
524 4 1942 - Cairo (1/5) - serie completa su busta nel giorno d’emissione - raro insieme - Asmara 2.3.42 - cert. AG .........................200
OCCUPAZIONE FRANCESE - FEZZAN
525 4 15 franchi (23) isolato su busta da Sebha a Tolone del 8.9.49 - non comune - Raybaudi...........................................................180
526 4 Raccomandata affrancata per 51 franchi (17 + 18 + 21 + 23 + 24) da Sebha a Toulouse del 6.5.50..........................................115
527 4 Raccomandata affrancata per 51 franchi (16 + 19 + 20 + 22 + 25) da Sebha a Toulouse del 6.5.50 .........................................160
528 4 Aerogramma da Ghadames a New York del 5.11.48 affrancato con i due valori di posta aerea (1/2) - Sorani...........................230
529 4 200 franchi (2 Aerea) su raccomandata da Sebha a Algeri del 22.2.51 - cert Raybaudi .............................................................185
GHADAMES
530 4 Aerogramma da Ghadames a New York del 7.8.49 affrancato con la serie completa (41/48) - Sorani.......................................250
531 4 Aerogramma da Ghadames a New York del 7.8.49 affrancato con i due valori di posta aerea (5/6) - Sorani.............................165

REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA
GNR BRESCIA
532 11 1943 - 20 cent (474/Ipb - seconda tiratura) con punto grosso dopo N - gomma integra ............................................................30
533 11 1943 - GNR Brescia - 3,70 lire (484/Iq varietà hcc) con leggero decalco e soprastampa a destra - gomma integra...............300
534 11 1943 - GNR Brescia - Tiratura di Prova - 25 cent (494/I) con soprastampa del primo tipo nella posizione 48 (118 della prima
Tiratura definitiva) proveniente dall’unico blocco di 30 conosciuto - gomma integra - cert. L. Andreoni ...............................................1.200
535 11 1943 - GNR Brescia - Tiratura di Prova - 25 cent (494/I) bordo foglio con soprastampa del primo tipo nella posizione 50 (150
della prima tiratura definitiva) con R rotta in alto - proviene dall’unico blocco di 30 conosciuto - gomma integra - cert. L. Andreoni ...2.000
536 11 1943 - GNR Brescia - Tiratura di Prova - 25 cent (494/I - CEI 5) bordo foglio con soprastampa del primo tipo nella posizione 60
(160 della prima tiratura definitiva) con N difettosa - proviene dall’unico blocco di 30 conosciuto - gomma integra - cert. L. Andreoni ........
...............................................................................................................................................................................................................2.000
537 11 1943 - 2 lire (122/IIIb errore ak - Aerea) con decalco - punti piccoli dopo GNR - gomma integra - leggeri ingiallimenti ..........100
538 Segnatasse - GNR Brescia - 10 cent (48/I) - coppia più striscia di tre - intero piego da Brescia tassato a Darfo il 6.3.44 - cert oro Ray-
baudi (12000).........................................................................................................................................................................................1.000
GNR VERONA
539 11 1944 - 15 cent (472A) con errore di colore - gomma integra ......................................................................................................45
540 % Varese 17 marzo 1945 - 30 cent GNR (475) isolato su cartolina per città - probabile ultima data d’uso per questo valore........250
541 % 30 cent GNR (475) su cartolina da Milano del 28.6.1944..............................................................................................................40
542 2 1944 - GNR Verona - 30 cent (475hab) usato - soprastampa a destra e punto nella dentellatura..................................................50
543 4 50 cent GNR (477/I - seconda tiratura) isolato su busta da Brescia a Milano del 13.8.1944 ......................................................250
544 11 1944 - 20 lire (487kc) bordo foglio con soprastampa ripetuta a margine - gomma integra - cert. AG ......................................300
PROVVISORI
545 4 Feldpost d 14.3.44 - biglietto postale in franchigia per Venezia ....................................................................................................50
546 4 5 cent (243) + quartina del 30 cent Rossini (467) al retro di busta da Guastalla a Ginevra del 8.11.1943 - restituita al mittente per
Servizio Sospeso ......................................................................................................................................................................................250
547 11 1944 - Verona - 25 cent Fascio (490) - gomma integra - G. Oliva ..............................................................................................50
548 4 Gemelli - GNR (471 + 472 + 474 + quattro coppie verticali del 475) + Fascetti (492 in coppia con fascio rosso biaccato) - Espresso
dalla Posta da Campo 707 a Bergamo del 4.1.1945 - tardo uso di rara affrancatura multipla mista tollerata su busta regolarmente viag-
giata ..........................................................................................................................................................................................................500

TUTTI I LOTTI SONO VISIBILI FRONTE RETRO SUL NOSTRO SITO WWW.AUCTIONGALLERY.IT
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549 11 1944 - Firenze - 30 cent Fascio (492/I) - gomma integra............................................................................................................30
550 % Intero postale da 30 cent (C104c) con soprastampa rosso arancio spostata a destra e inclinata - nuova - Raybaudi .................90
551 4 50 cent (493) - ITAL difettosi (posiz. 75 - Verona) - busta da Fiume a Mede del 15.4.44 - testo interessante ..............................50
552 4 Tre 50 cent (493E) con soprastampe rosso arancio - raccomandata per città - Milano 23.5.1944 - leggere pieghe ..................150
553 4 25 cent (248) + due 25 cent (491) + tre 50 cent (493/I - carminio lillaceo) - raccomandata da Rifredi a Milano del 3.3.1944 ....100
554 4 Coppia del 75 cent (494) + complementare (247) su raccomandata da Como a Milano del 7.9.1944..........................................30
555 3 35 cent Posta Pneumatica (13 - Regno) + complementari (13 Aerea - Regno) + quartina del 75 cent (494 + 25 cent (491) quartina
angolare con numero di Tavola (658) - testata di raccomandata da Roma del 9.2.1944 - 25 cent + 75 cent posiz. 81/92 Roma con BP in
posiz. 92 - rarissimo l’uso del Posta Pneumatica in RSI ..........................................................................................................................350
556 4 50 cent (493) + coppia del 1,25 lire (495E) con fasci rosso arancio - raccomandata espresso da Lecco a Polesine Parmense del
3.5.1944 con indirizzo cancellato................................................................................................................................................................40
557 4 25 cent (491) + 25 cent (491phd) con soprastampa in alto + 1,25 lire (495) + espresso da Milano a Valdobbiadene del 8.6.1944 .
....................................................................................................................................................................................................................20
558 4 Raccomandata da Vigevano a Garlasco del 11.10.1944 con affrancatura mista (495 coppia + 503 + 509) .................................20
559 11 1944 - Soprastampa rosso bruno - 30 cent Esercito (30Dbab) con doppia soprastampa (una obliqua) - gomma integra.........50
560 4 1,25 lire (495) + 50 cent Esercito (34 - Propaganda) - busta da Milano a Varese del 6.5.1944 ..................................................125
561 4 1,25 lire (21 - Espressi) + 50 cent (11 - Aerea Regno) - busta da Genova a Roma del 21.4.44 ...................................................50
562 0 1,25 lire (21 - Espressi) + 50 cent (13 - Aerea) su biglietto da Milano a Montagnana del 2.4.1944 ...............................................40
563 4 1,25 lire (21 - Espressi) + 50 cent (493) - busta da Sesto S. Giovanni a Briosco del 2.6.44.......................................................100
564 11 1944 - 2 lire Pacchi (43) - ben centrato - gomma integra - Sottoriva ..........................................................................................90
565 0 50 cent (66 - Segnatasse) isolato su estratto conto da Omegna a Fornero del 18.4.1944 ............................................................50
566 4 Due buste da Sottomarina a Spotorno del gennaio/febbraio 1945 con affrancature multiple - Sorani ..........................................30
DEFINITIVI
567 4 Coppia del 75 cent (499) + 50 cent (507) su raccomandata per città - Milano 24.11.1944 ...........................................................40
568 4 Coppia del 75 cent Tamburino (508) + 1 lira (509) su raccomandata da Cittiglio a Guastalla del 18.4.1945 ..............................250

EMISSIONI LOCALI/C.L.N.
CASTIGLION D’INTELVI
569 11 1945 - 1 lira su 50 cent (19ce + 19) - blocco orizzontale di 21 con doppia dentellatura (obliqua) sui 7 pezzi centrali - gomma
integra (2.350+) ........................................................................................................................................................................................250
GUIDIZZOLO
570 (1) 1945 - Prova - 1 lira (tipo 1B - CEI PS2) bordo foglio - nuovo senza gomma - cert. Raybaudi .................................................100
CAMPIONE
571 1 1944 - 1 franco Stemma (5a - Zumstein 5A.2.03) con T rotta - gomma originale - 200 nella tiratura - timbrino di garanzia Ulmann.
..................................................................................................................................................................................................................100
572 11 1944 - 1 franco Stemma (5a - Zumstein 5A.2.05) con greca mancante in alto a destra (sotto NE) - gomma integra - 200 nella
tiratura - timbrino di garanzia Ulmann.......................................................................................................................................................150
AOSTA
573 11 1944 - Foglietti (1/2) - gomma integra - cert AG .......................................................................................................................200
574 11 1944 - Minifogli (9/16) - serie completa - gomma integra .........................................................................................................150
ARONA
575 11 1945 - 30 cent (17) senza filigrana - gomma integra (4.500)....................................................................................................450
576 4 1945 - Monumenti Distrutti (1/10+16+17) + Bandiera (11/13) - 15 valori su raccomandata espresso per Romagnano del 26.4.45 -
notato 30 cent Tamburino (17) senza filigrana (non quotato su busta) - indirizzo destinatario ritagliato - Fiecchi + Raybaudi .............1.500
577 4 1945 - Posta Aerea (14/15) + Soprastampa Carminio (20+22+23) - 5 valori su raccomandata espresso da Romagnano del 26.4.45
- indirizzo ritagliato - Fiecchi + cert Raybaudi (22000++) ......................................................................................................................2.000
MANTOVA
578 11 1945 - 2 lire + 6 (8/8e) - intero foglio di 100 - soprastampe oblique (in alto nella parte destra) - non catalogato - sono presenti
tutti gli errori e le varietà di composizione - gomma integra .....................................................................................................................750
TORINO
579 11 1945 - 75 cent (Unificato/Errani 10 varietà a) - doppia soprastampa - gomma integra - non catalogato - Raybaudi + cert. AG....
..................................................................................................................................................................................................................100
VALLE BORMIDA
580 11 1945 - Soprastampa Vermiglio - 50 cent (5A) in coppia verticale bordo foglio con soprastampa del pezzo inferiore spostata (in
basso a sinistra) - gomma integra - non catalogata - Raybaudi ...............................................................................................................150

REPUBBLICA
581 11 1946 - Falso di Milano - 10 lire Democratica (F558) in quartina - gomma integra - cert. AG....................................................200
582 4 Valori Democratica (550 coppia + 556) usati come Recapito su busta per città - Milano 8.11.1947 .............................................30
583 11 1946/1947 - 30 lire + 100 lire Democratica (563 + 565) - 2 valori - gomma integra..................................................................110
584 11 1946 - 100 lire Democratica (565) - ruota CS - gomma integra..................................................................................................60
585 4 Democratica (559 + 562 + 564) + Risorgimento (588 + 588) - aerogramma raccomandato da Firenze a Helsinki del 21.2.49 ...50
586 4 Piego Sindaci raccomandato da Palermo a Licata del 17.6.1949 (550 + 554 + due 604).............................................................25
587 % 1953 - Cartolina postale da 20 lire (C152/1) - Aliante - nuova.......................................................................................................25
588 % 1953 - Cartolina postale da 20 lire (C152/4) - Maglio automatico - nuova ....................................................................................25
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589 4 Piego Sindaci raccomandato da Palermo a Licata del 3.2.1956 (791 due + 793).........................................................................15
590 11 1957 - 200 lire Turrita (816 + 816eb) - striscia di 3 bordo foglio con dentellatura spostata a sinistra (sulla coppia di detra) -
gomma integra..........................................................................................................................................................................................200
591 11 1980 - quartina del 100 lire (1511) con dentellatura orizzontale fortemente spostata in basso - bordo foglio - gomma integra.80
592 11 2003 - 0.52 euro Europalia (2707) - quartina con dentellatura spostata in basso a destra - gomma integra ...........................200
593 11 2003 - 0,52 euro Europalia (2707 varietà) - intero foglio non dentellato di 50 - gomma integra............................................1.750
594 11 2010 - 0,65 euro Schiaparelli (3183 - varietà) - intero foglio di 50 con dentellatura orizzontale spostata - ITALIA in basso/ripetuta
a margine in alto/mancante nei 5 in basso - gomma integra .................................................................................................................1.500
595 11 1950 - 10 lire (73/IIIs) bordo foglio - sezione sinistra non dentellata - gomma integra - molto bello (550) .................................75
596 11 1953 - Pacchi in Concessione (1/3) - gomma integra.................................................................................................................50
597 11 1956/1966 - 60 lire + 70 lire (7/8) - due interi fogli di 60 - gomma integra ................................................................................200
598 11 1955 - 110 lire (12/I) - gomma integra.........................................................................................................................................40
599 11 1957 - 50 lire (118//IIf) bordo foglio - dentellatura verticale spostata con parte della stampa a margine (fine riga) - gomma integra
- cert. Diena ................................................................................................................................................................................................75
600 11 1957 - Segnatasse - 50 lire (118/IIf) - coppia orizzontale bordo foglio - dentellatura verticale spostata e sul bordo (prima della
fila) - gomma integra.................................................................................................................................................................................125
601 11 1957 - Segnatasse - 50 lire (118/IIf) - quartina con dentellatura verticale spostata - gomma integra (1.650++) ......................150
602 11 1957 - 100 lire (119/IIe - varietà) su carta ricongiunta senza filigrana - gomma integra - cert. Diena (3.750) ..........................400

TRIESTE A.M.G.-F.T.T.
603 11 1951 - Toscana (108/109) - serie completa in blocchi di otto angolo di foglio - gomma integra .................................................50
604 4 TRIESTE - 1951/1954 - Lotto di 11 FDC viaggiate del periodo - da esaminare ............................................................................20
605 11 1947 - Posta Aerea (1/6) - serie completa in quartine - gomma integra ...................................................................................150
606 11 1947 - Pacchi Postali (1/12) - serie completa - gomma integra ................................................................................................200
607 11 1954 - 1000 lire Cavallino (26) - ottima centratura - gomma integra ..........................................................................................50

SAN MARINO
608 2 1877/1890 - Cifra e Stemma (1/7) - serie completa usata (675) .....................................................................................................70
609 1 1877 - 30 cent (6) - gomma non originale (postuma) - ottimamente centrato...............................................................................100
610 2 1894 - 5 lire Stemma (22) usato - Diena (600) ................................................................................................................................50
611 1 1894 - 1 lira (31) - gomma non originale (postuma) - ottimamente centrato.................................................................................250
612 1 1903 - 5 lire Veduta (45) - gomma originale con invisibile traccia di linguella - ben centrato (400) ................................................50
613 11 1926 - 1,85 lire su 60 cent Espresso (129 - varietà) - mezzo foglio di 50 con soprastampe in alto (129ab - pos. 6/30) disallineate
(coppie centrali) tutte spostate a destra (129ba - 5 a cavallo) - gomma integra - non catalogato............................................................400
614 4 Lettera filatelica raccomandata da San Marino per Belgrado del 10.7.42 - affrancata con 60 cent (115) + 1,20 lire su 90 (120) + 1
lira (149) - Ufficio Censura Posta Esterna II ...............................................................................................................................................25
615 2 1935 - Merchionne Delfico (193/204) - serie completa di 12 valori - usati (300) .............................................................................30
616 4 Grande bustone raccomandato affrancato con la serie Delfico (193/204) per Roma del 10.5.35.................................................60
617 11 1924 - Segnatasse (10/17) in quartine angolari (eccetto 30 cent) - gomma integra - cert AG..................................................350

VATICANO
618 11 1934 - Quartina del 3,05 su 5 lire (B39b) con le sbarrette di sinistra più in alto - gomma integra - splendida e rarissima (unici
quattro esemplari noti) - cert. Diena ......................................................................................................................................................4.500
619 11 1952 - Quartina del 12 su 13 lire Basiliche (154/Ia) con soprastampa capovolta - angolo di foglio (valore del foglio modificato) -
gomma integra - splendida e rara - due cert. E. Diena..........................................................................................................................4.500
620 11 1934 - Saggio del 10 cent (2A) venduto come normale alla posta - gomma integra - splendido - cert. Diena......................2.000

EUROPA
ALBANIA
621 2/3 1913 - Provvisori (18/23) - serie completa usata - 6 valori (tre - 20/23 - su frammento) - Chiavarello.......................................20
622 4 Busta da Korce a Berna del 30.7.1934 (220 + 221) ......................................................................................................................30
AUSTRIA
623 0 Parte di Croce (rosso) al retro di Ricevuta di Ritorno da Troppau a Praga del 27.8.1859..............................................................80
624 3 1863 - 26 kreuzer su frammento di lettera spedita da Brunn il 18.2 -cert Diena (23+29+31)........................................................100
625 0 2 kreuzer (35) isolato su stampato da Vienna a Gavardo del 6.4.1872..........................................................................................20
626 4 3 kreuzer (36) isolato su bustina da Vienna del 22.4.1879............................................................................................................30
627 0 Bollettino di Spedizioni da Garionz a Milano del 23.2.91................................................................................................................20
628 % Territori Italiani d’Austria - Ungultig (rosso) su coppia del 10 heller (16 - segnatasse) annullata in arrivo a Trieste (5.3.06) - cartolina
da Venezia non affrancata e rifiutata ..........................................................................................................................................................40
629 11 Uffici Postali a Creta - Soprastampati (1/7) - serie completa - gomma integra ...........................................................................30
630 4/0 1916/1917 - Pola/K.K. Marine Feldpost - due buste + un telegramma....................................................................................50
631 % Intero postale da 4 scellini con tre ritagli gemelli + complementari raccomandato da Innsbruck a Rovereto del 14.10.88 (nel giorno
d’emissione)................................................................................................................................................................................................50
BELGIO
632 4 Coppia del 20 cent (8) appena corta in alto a sinistra - lettera da Bruxelles a Maastricht del 18.4.1859 ......................................30
633 (1) Prove di Stampa - 1865/1869 - 3 singoli + 5 coppie - da esaminare ...........................................................................................50
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634 (1) 1913 - Prove di Colore - 25 cent Alberto (102 II) - 4 quartine di colori diversi - tutte con difetto di stampa in angolo a destra - non
dentellate - nuove senza gomma..............................................................................................................................................................125
635 % 1922 - due cartoline postali con affrancature complementari per Genova ....................................................................................30
636 11 1930 - Esposizione Filatelica Anversa (Block 1) - foglietto ritagliato e con piega orizzontale in basso - gomma integra ...........40
637 4 Persil - 25 cent (259) con appendice + complementari su busta da Charleroi a Savona del 12.9.1930 .......................................50
638 4 Raccomandata da Chatelineau a Savona del 6.2.1931 con affrancatura multipla ........................................................................25
639 11 1931 - Esposizione Filatelica Bruxelles (Block 2) - foglietto con forte piega verticale a sinistra + strappo - da notare segni tipografici
e fori (probabile prova d’archivio) - difettoso - gomma integra ...................................................................................................................45
CECOSLOVACCHIA
640 % Una cartolina postale da 10 heller + due cartoline col 10 heller (3)...............................................................................................20
641 % Cartolina postale da 10 heller con complementari (3 + 4) da Losonc a Vienna del 19.12.1919....................................................25
642 % Sei cartoline postali da 10 heller con complementare (2) per Vienna del agosto/ottobre 1919.....................................................25
643 4 Due buste da Vienna a Praga del 1920 tassate in arrivo...............................................................................................................20
644 11 1927 - Emissione privata DTJ - insieme di 6 valori soprastampati - II Olimpiade Lavoratori - gomma integra...........................20
ESTONIA
645 % Gruss aus Dorpat - cartolina da Tartu a Rovereto del 29.1.00.......................................................................................................20
FRANCIA
646 2 1849 - 15 cent (2) - assottigliato al retro da esaminare ...................................................................................................................40
647 4 Armee d’Orient – bustina per Parigi del 22.1.55..........................................................................................................................100
648 4 5 cent + 15 cent (53+59) – Avviso di spedizione da Moras “2529” a Dronae del 25.12.74 .........................................................100
649 4 1876/1881 – Intero Postale del 15 cent con risposta – nuovo.......................................................................................................80
650 4 Corpo di spedizione in Cina/Artiglieria di Marina – Busta per Toulon del 13.11.00......................................................................150
651 4 Assicurata da Parigi a Bonneville del 25.8.1903 con affrancatura multipla (90 + 92 tre) ..............................................................20
652 4 1937 - Tredici buste con affrancature del periodo..........................................................................................................................80
653 % 1937 - Otto cartoline con affrancature del periodo e annulli speciali ...........................................................................................100
654 4/% Champagne - Due buste e una cartolina - Reims 2.7.38 .......................................................................................................40

655 4/% 1938 - Una busta + sette cartoline + un foglietto - affrancature del periodo + annulli speciali ...............................................50
656 4/% 1938/1939 - Sette buste + cinque cartoline con affrancature del periodo e alcuni annulli speciali ........................................75
657 % 1941 - Tredici cartoline con affrancature del periodo (anche Maximum e con annulli speciali)...................................................100
658 4/% 1943 - Quattro buste + 1 frammento + cinque cartoline - affrancature del periodo - anche annulli speciali ..........................45
659 4/% 1948 - Quattro buste + sei cartoline - affrancature del periodo e annulli diversi (anche speciali) ..........................................50
GERMANIA
660 11 Bayern - Segnatasse - 1 kreuzer (2/Ia) con errore Bom - gomma integra..................................................................................30
661 2 Braunschweig - 1857 - Blocco di 4 1/4 + metà (9) - usato...............................................................................................................30
662 4 Germania del Nord - Busta Postale da 1 groschen da Hadamar ................................................................................................100
663 2 Hannover - 3 pfennige (8a) usato ....................................................................................................................................................50
664 4 Sassonia - 3 groschen (6) isolato su busta da Zwickav a Berg del 20.8.52 - molto bella - E. Diena.............................................20
665 0 Wuttemberg - Bollettino Postale da Stoccarda a Locarno del 15.6.99 con affrancatura multipla (46c + 46c + 47c + 47c + 47c) 100
666 4 Lettera da Dresda a Bordeaux del 17.4.72 (5+14+5) ....................................................................................................................50
667 4 ½ grosche (14) + striscia di 4 del 1 groschen appena difettosa a destra sul bordo (15)- lettera da Francoforte a Bordeaux del
19.3.72 - prima data conosciuta per il ½ groschen...................................................................................................................................100
668 2 1874 - 2 1/2 groschen su 2 1/2 (29) usato - ottimamente centrato..................................................................................................30
669 4 Baviera - bustone raccomandato da Ludwigshafen a Lione del 30.3.1899 (57 + 63 quattro) .......................................................75
670 4 2 pfennig (83) singolo + quartina (al recto) + blocco di 20 (al retro) - raccomandata da Esslingen a Milano del 22.4.1908 .......100
671 4/% Feldpost - 1914/1918 - Quattordici cartoline + tre lettere del periodo ..................................................................................125
672 % 1921/1922 - Inflazione - 65 cartoline postali con affrancature multiple complementari del periodo in massima parte per la Svizzera
- da esaminare..........................................................................................................................................................................................300
673 % Alta Slesia - 1921/1922 - Tre cartoline con affrancatura al recto (15 - 17 - 18) usata a Hindemburg - non viaggiate .................150
674 4 3000 marchi (254) - due blocchi di 10 al retro di busta da Offenbach a Venezia del 25.8.23........................................................40
675 % 1939 (1 settembre) / 1940 (8 maggio) - Dlha nad Oravou/Berlino - tre cartoline...........................................................................50
676 % Feldpost - 1939/1944 - Ventidue cartoline in franchigia del periodo............................................................................................150
677 4 Feldpost - 1940/1944 - Trentotto buste in franchigia del periodo ................................................................................................300
678 4 Feldpost b (40546) 24.11.42 - Campagna di Russia - SS Danesi - Aerogramma per la Danimarca ...........................................200
679 2 1943 - Occupazione della Serbia - Soprastampati (99/107) - serie completa usata .....................................................................100
680 4/% Feldpost - 1944/1945 - 15 buste + 2 cartoline del periodo per l’Italia...................................................................................300
GRAN BRETAGNA
681 4 4 pence (13) su lettera da Charing Gross a Bordeaux del 21.12.57 .............................................................................................50
682 4 6 pence (30 - tav. 6) isolato su lettera da Londra a Malaga del 30.1.1869....................................................................................40
683 4 6 pence (39 - tav. 12) su lettera da Leeds a Napoli del 16.9.73 ....................................................................................................40
684 4 6 pence (39 - tav. 12) bordo foglio su lettera da Leeds a Napoli del 27.4.74.................................................................................50
685 11 1925 - Esposizione di Wembley (168/169) - serie completa - gomma integra............................................................................20
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686 0 Contratto ipotecario su fogli protocollo in lingua inglese per la cessione di terreni e abitazioni del 2.8.28.....................................30
687 11 1939 - 2/6 scellini (212) angolo di foglio - gomma integra ..........................................................................................................20
688 11 1939 - 2/6 scellini (212) + 5 scellini (213) - 2 valori - gomma integra .........................................................................................25
689 11 1951 - Giorgio VI (251/254) - serie completa - gomma integra...................................................................................................25
690 11 1952/1954 - Elisabetta (257/273) - serie completa - gomma integra..........................................................................................30
691 11 1955 - Castelli (278/281) - serie completa - gomma integra.......................................................................................................60
692 11 1955/1957 - Elisabetta (282/298) - serie completa - gomma integra..........................................................................................40
GRECIA
693 4 Due cartoline da Atene a Roma per via Aerea - entrambe tassate in partenza “Surtaxe Arienne” - agosto 1926.........................40
694 1 1926 - Posta Aerea (300/303) - serie completa - gomma originale ................................................................................................20
695 11 1933 - Zeppelin (352/354) - serie completa - gomma integra - splendida - Diena + Bolaffi........................................................80
JUGOSLAVIA
696 % 5 heller su 6 (22) su cartolina da Zavidovici a Vienna del 16.1.1920 ............................................................................................20
697 4 Raccomandata da Sarajevo a Vienna del 1.2.1919 affrancata al retro (5 + 26) ............................................................................20
698 0 15 vin (102) non dentellato in alto + 2 kr (110) - bollettino da Zemun a Crikvenica del 23.1.1920 con affrancatura multipla fronte
retro ............................................................................................................................................................................................................20
699 4 Busta da Belgrado a Vienna del 12.5.1921 con affrancatura mista di Serbia (132 + 133) e Jugoslavia (159/161).......................20
700 % Cartolina postale da 1 din con gemello Serbien (395) da Belgrado a Lienz del 9.10.1941 inoltrato a Vienna ..............................20
LIECHTENSTEIN
701 11 1944 - Reali (238/239) - due foglietti - serie completa - gomma integra.....................................................................................60
702 11 1976 - 4° Centenario della nascita Rubens (655/657) - serie completa - gomma integra ..........................................................15
OLANDA
703 4 Busta postale con complementare da Baarn a Berlino del 9.1.1890.............................................................................................35
704 % Indie Olandesi - 1912/1914 - Cinque cartoline per la Germania....................................................................................................60
705 4 Indie Olandesi - Raccomandata da Soerabaja per la Costa Rica del 7.12.1940...........................................................................25
POLONIA
706 4 Bunzlau (grafico) - busta per Glogau del 13.9.1816 - sigillo al retro..............................................................................................60
707 1 1917/1918 - Przedborz - Stemma (1/2) - serie completa - nuovi con gomma (220).......................................................................40

708 2 1919 - 90 heller (42) usato - cert. AG ............................................................................................................................................200
709 1 1919 - Levant (1/6 + 8/11) - 10 valori - gomma originale (invisibile traccia di linguella) ...............................................................350
710 % Cartolina postale da Rabka (azzurro) a Zacopane del 14.7.1920 .................................................................................................20
711 4 5 fen (118) + due 10 fen (119) su busta da Betz a Praiskirchen ....................................................................................................25
712 % Cartolina da Varsavia a Vienna del 9.10.1923 con affrancatura di 15000 marchi (184 + 185)......................................................15
RUSSIA
713 4 Affrancatura tricolore (19 + 20 + 21) su lettera per Amsterdam del 1869 - leggera piega sul 10 kopechi ...................................100
SEBIA
714 % Cartolina postale da Belgrado del 9.6.79.......................................................................................................................................20
715 % Intero postale per Belgrado del 7.12.1890.....................................................................................................................................20
716 0 Etichetta di pacco raccomandato da Belgrado per l’Ungheria del 1.5.1910 (86 + 89 coppia) ........................................................20
717 % Intero postale da 5 para con complementare gemello (97) da Belgrado a Manchester del 2.2.1912 ...........................................20
SPAGNA
718 4 Sevilla 4 marzo 1829 - lettera per Madrid ......................................................................................................................................50
SVEZIA
719 4 Raccomandata da Arvika a Norimberga del 15.1.1905 con affrancatura multipla + vignette chiudilettera....................................25
720 4 Raccomandata da Torsby (109 - striscia di quattro) ......................................................................................................................15
721 4 1924 - Una busta + una raccomandata con diverse affrancature..................................................................................................35
722 4 Esperanto - chiudilettera su busta tassata in arrivo dalla Cecoslovacchia alla Svezia..................................................................15
SVIZZERA
723 4 Via di S. Julien - lettera da Ginevra a Firenze del 10.5.1848 via Genova .....................................................................................30
724 2 1881 - 15 cent Helvetia (39) - usato ................................................................................................................................................65
725 1 1905 - 3 franchi (80Da) - gomma originale .....................................................................................................................................60
726 % 1924 (2 novembre) - Zeppelin ZR III - cartolina da Basilea per Biasca .......................................................................................100
UNGHERIA
727 % Cartolina da Londra a Budapest del 29.7.1949 tassata in arrivo...................................................................................................20
728 11 1960 - Olimpiadi Roma (1686/1696 A/B + Block 30 A/B) - emissione completa dentellati e non - gomma integra ....................40
729 11 1960 - Foglietti - Olimpiadi di Roma (30A + 30B) - dentellato + non dentellato - gomma integra (200) .....................................30

OLTREMARE
ARABIA SAUDITA
730 4 Aerogramma da Taif a Torino del 17.8.1960 con affrancatura multipla..........................................................................................20
ARGENTINA
731 11 1940 - Saggi - 2,50 peso (460) - gomma integra ........................................................................................................................25
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AUSTRALIA
732 4 Tasmania - 4 pence (11) + 2 pence (10) - lettera da Tunbridge a Londra del 20.4.69 - margini intaccati....................................100
733 4 Tasmania - 6 pence (18) - bustina per Melbourne del 13.2.67 ....................................................................................................100
734 1 Tasmania - 6 pence (18cC) in quartina - gomma originale ...........................................................................................................100
735 4 Lettera da Melbourne a Launceston del 17.11.53 - Invoice of Good shipped by Robert Brown per Swift.....................................50
736 11 1931 - 2 pence (100) - coppia bordo foglio con interspazio al centro - gomma integra..............................................................50
BAHRAIN
737 4 1949 - Due aerogrammi per il Belgio e la Svizzera .......................................................................................................................30
CINA
738 4 Busta da Harbin del 7.7.5 - interessanti annulli al retro .................................................................................................................30
739 4 Busta da Tientsin del 6.2.27 affrancata con 4 cent (193)...............................................................................................................50
740 4 Busta espresso da Shangai a Tientsin del 20.10.27 affrancata per 13 cent (193 + 194) ..............................................................60
741 2 1935 - Manciuria - Francobolli per Cina (54/57) - serie completa - annullati nel primo giorno d’uso su busta del Vice Consolato del
Belgio..........................................................................................................................................................................................................30
742 % Cartolina da Ginevra a Pechino del 28.4.55 affrancata per 25 cent ..............................................................................................20
CONGO
743 11 Repubblica Democratica - 1960 - 2 franchi (35) - blocco di 6 bordo foglio con parziale doppia soprastampa obliqua - gomma in-
tegra............................................................................................................................................................................................................50
CUBA
744 11 1939 - Posta Aerea (161) - gomma integra.................................................................................................................................10
EGITTO
745 % Porte Egiziane Cairo 15 apr. 80 - cartolina postale da 20 para per la Germania ..........................................................................25
FILIPPINE
746 4 1926 (13 maggio) - Aparri Manila - aerogramma del volo di ritorno Madrid Manila .....................................................................200
GABON
747 4 Busta da Libreville del 21.1.1911 tassata in arrivo.........................................................................................................................20
INDIA
748 4 Letterina con testo interno e sigillo in ceralacca ............................................................................................................................70
749 4 1879 - Busta per Katmandu del 17.6.79 ........................................................................................................................................90
750 4 Gemelli - Bustina postale da 1/2 anna raccomandata con affrancatura complementare multipla al retro (17 nove) per Londhiana
del 28.2.1881 ............................................................................................................................................................................................200
751 4 1882 - Busta da Thada per il Nepal indirizzata al Primo Ministro ..................................................................................................80
752 4 1883 - Busta da Rautud a Katmandu del 7.10.83..........................................................................................................................90
753 4 Busta postale da 1/2 anna da Silu Gadhi a Katmandu del 2.2.09 .................................................................................................50
754 % Perim 27 Dec 06 - cartolina ...........................................................................................................................................................50
INDOCINA
755 4 25 cent (31) su bustina da Saigon a Kualalumpur del 10.12.1906 ................................................................................................50
IRAN
756 4 Persia - Tre buste con diverse affrancature ...................................................................................................................................60
757 4 Persia - 6 ch su 5 al retro di busta .................................................................................................................................................35
758 4 1948/1951 - Due raccomandate per Belgio e Svizzera + un aerogramma per l’Italia con affrancature del periodo......................50
LIBANO
759 11 1924 - Olimpiadi Parigi (53/56) - serie completa - gomma integra .............................................................................................45
760 (1) 1948 - Foglietto Unesco (Block 11) - nuovo sempre senza gomma.............................................................................................60
LITUANIA
761 4 Tre valori (121/123) su busta da Kretinga a Ukmerge del 14.10.1922 ..........................................................................................20
MALESIA
762 11 1976 - Prove di colore - Istituto di ricerca medica Kuala Lumpur (145/147) - serie completa in quartine con i 22 passaggi di
colore - gomma integra.............................................................................................................................................................................130
NEPAL
763 4 1 anna (4) isolato su bustina - ritagliato nel disegno .....................................................................................................................90
764 4 1 anna (4) su busta da Bisgany a Katmandu.................................................................................................................................80
NORD BORNEO
765 2 1889 - 5 dollari Stemma (49) - usato ...............................................................................................................................................30
PAKISTAN
766 4 Aerogramma per la Cecoslovacchia del 2.1.1952 .........................................................................................................................25
PARAGUAY
767 (1) 1881 - 11 prove di colore su carta sottile del 2 real - senza gomma ............................................................................................50
768 (1) 1881 - Prove di Colore - 2 reals (Tipo 12) - quattro quartine di colori diversi - sempre senza gomma ........................................80
769 11 1961 - Foglietti Europa (Block 14/17) - insieme di 4 foglietti - dentellati e non - gomma integra................................................45
QATAR
770 11 1957 - Cinquantenario Scout (16/18) - serie completa in fogli interi di 200 esemplari completi di margini - gomma integra ...150
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SRI LANKA
771 4 Ceylon - Raccomandata FDC da Kandy a Brisbane del 6.4.1949.................................................................................................30

STATI UNITI
772 4 1873 - West Town - Etichetta locale su busta affrancata con 3 cent (38) per Burlington - Sorani .................................................60
773 % 1928 (28 ottobre) - Zeppelin - Stati Uniti Germania - cartolina da Bridgeport per la Svizzera.......................................................50
774 4 1928 (28 ottobre) - Zeppelin - Stati Uniti Germania - aerogramma da New York a Berlino...........................................................50
775 4 1929 (2 agosto) - Zeppelin Round the World - aerogramma da Mount Arlington a Berlino ...........................................................30
776 % 1929 (5 agosto) - Zeppelin Round the World - cartolina da Ossining a Badenweiler ....................................................................30
777 4 DOX - S. Bremen Southampton (Air mail 20.8.33) - coppia del 10 cent (272) su aerogramma da New York per la Germania del
15.8.33........................................................................................................................................................................................................50
778 4 1936 (11 maggio) - Zeppelin - Lakehurst Francoforte - aerogramma del volo...............................................................................40
779 4 1936 (11 maggio) - Zeppelin - Lakehurst Francoforte - aerogramma per Amsterdam...................................................................50
780 4 1940 (25 novembre) - aerogramma da Philadelphia a Tolosa - censure .......................................................................................40
781 4 Porto Rico - Due 20 cent (302) su Transatlantic Dispatch da Yauco (P.R.) a Nymegen (Olanda) del 1.5.1941............................25
782 11 1979 - Prove - 15 cent J.P. Jones (1937) in coppia non dentellata - gomma integra..................................................................50
783 11 1980 - 15 cent B. Ban Neker (1420 - Scott 1803a) - coppia non dentellata - gomma integra ....................................................50

PREFILATELICHE e DOCUMENTI
784 0 Piacenza 29 febbraio 1742 - certificato del giuramento di fedeltà di Cesare Anguissola (alla S.R.M.) con firma autografa di Don
Giovanni di Roxas Nary (Segretario particolare di Carlo V°) ....................................................................................................................100
785 4 Vicenza Bacchiglione - letterina per Schio Ferma in Posta resa al mittente con 10 di tassa ........................................................20
786 4 Prato - lettera per Pisa del 3.1.1812 - completa di testo interno..................................................................................................150
787 4 Ispezione di Polizia di Alessandria (rosso) - circolare per Tonco del 15.9.1818 - sul controllo di Osterie e Bettole ......................20
788 4 Saluzzo - Commissariato di Leva (1820) + Comandante di Saluzzo (rosso - 1824) - lettere per Cavallermaggiore e Savigliano20
789 4 Borgo San Donnino (rosso) - letterina (scritta a Piacenza) per Modena del 11.2.1838 - 15 di tassa al retro ................................20
790 4 Venezia 27 Apr. + Venezia Franco + Regno Lombardo Veneto (tutti in rosso) - lettera per Norcia del 1840 - tassata fronte retro...
....................................................................................................................................................................................................................20
791 4 1841 - Artline - lettera per Van Deemans Land del 12.4.41 - 9 di tassa a penna ........................................................................250
792 4 Massa - letterina per Rovigo del 29.3.1844 via S.M. Maddalena - 6 di tassa................................................................................15
793 0 Gorizia 17.7bre.844 - raccomandata da Udine a Korompa in foglio doppio con entète a stampa................................................100
794 4 Affr.ta Frontiera + Milano 7 ott (in rosso) - letterina per Ginevra del 1848 - 6 di tassa (3 al retro).................................................20
795 4 Repubblica Romana - Timbro ovale su lettera da Velletri a Carpineto del 4.4.49 .........................................................................40
796 4 Repubblica Romana - Piccolo insieme di 9 lettere dal febbraio a luglio 1849 - interessante insieme.........................................140
797 4 Posta Strada Ferrata (P.ti R2) - lettera per Siena del 27.7.1853 .................................................................................................100
798 4 S.F.L- FRANCA (Strade Ferrate) - “col treno dell’ore 5.40” (manoscritto al retro) - lettera da Signa a Livorno del 12.10.56 - molto
bella ............................................................................................................................................................................................................50
799 4 Due lettere da Birminghan (1848 - 1856) e da Marsiglia (1855) per Livorno - non affrancate e tassate .......................................50
800 0 1860 (28 marzo) - R Decreto 4057 - emissione del debito delle Province dell’Emilia e della Toscana con emissione di nuove cedole
al portatore - 6 pagine + cedola in originale .............................................................................................................................................250
801 0 Dispacci Telegrafici - 1861 - Busta speciale con quattro dispacci in codice da Lugano Firenze (15 ottobre) Torino (18 ottobre) e
Lugano (18 e 19 ottobre) per Milano + due ricevute per Firenze (9 e 13 ottobre) + nota appunti ............................................................200
802 4 1860 (23 agosto)1861 (16 maggio) - Periodo Garibaldino - dieci pieghi del periodo ..................................................................150
803 0 Società Imprese Elettriche e di Automobili - Giuseppe Lo Cascio - Napoli 30 novembre 1905 - Titolo N. 1,089 - Titolo da 10 Azioni
(con uniti 7 tagliandi) - perfetta conservazione .........................................................................................................................................350
804 0 Lovis Corinth - 21 luglio 1918 - retrospettiva fotografica delle opere (in bianco e nero) con sonetti dattiloscritti di H. Hirschberg su
30 pagine rilegate in volume copertinato per il 60° compleanno dell’Artista - raro insieme......................................................................500
805 0 Valsodo S.A. Firenze - 20 cent Imperiale (247) isolato su busta per Pola del 25.3.37 contenente opuscolo pubblicitario copertinato
(15x21) con 24 pagine illustrate - perfettamente conservato - molto bello .................................................................................................40
806 0 Guido da Verona - lettera autografa - 2 fogli manoscritti (3 facciate) con unita fotografia dello scrittore......................................100

LOTTI e COLLEZIONI
AREA ITALIANA
807 4 PREFILATELICHE - 1821/1853 - Insieme di 5 lettere del periodo con annulli di Arzignano Annecy Ventimiglia e Lanzo - da esam-
inare............................................................................................................................................................................................................20
808 1/2 ANTICHI STATI - 1850/1864 - Piccola collezione di valori di Lombardo Veneto Sardegna Modena Parma e Pontificio montati
su 10 fogli artigianali - da esaminare ..........................................................................................................................................................60
809 2 LOMBARDO VENETO - Marche da Bollo - 1854/1870 - Album catalogo delle marche da bollo a cura di F. Lucente con all’interno
molti valori delle emissioni del periodo - molto interessante con alcune buone presenze - da esaminare ..............................................250
810 11/1/2 REGNO - 1862/1945 - Collezione di valori e serie complete del periodo in album e fogli Marini - qualità mista non completa
- gomma originale integra e usati - valore di catalogo oltre 10.000 - merita esame.................................................................................850
811 2 REGNO - 1863/1945 - Collezione di valori usati del periodo con servizi montata su album Marini - valori per lo più comuni con
qualche buona presenza - da esaminare .................................................................................................................................................200
812 1/2/4 REGNO - 1901/1941 - Dentellature spostate + imperfezioni di stampa - Collezione studio in album con custodia - molte
centinaia di valori con varietà minori montati su fogli d’album - in gran parte usati - interessante insieme..............................................250
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813 4 REGNO - 1920/1927 - Interessante insieme di 90 buste e lettere con affrancature del periodo in una cartellina - da esaminare....
..................................................................................................................................................................................................................100
814 4 REGNO - Propaganda di Guerra - nove oggetti postali con affrancature in genere singole del gennaio/febbraio 1944...............40
815 % INTERI POSTALI - 1874/1970 circa - Collezione di 110 interi postali del periodo per lo più nuovi con alcune interessanti presenze
- merita esame..........................................................................................................................................................................................450
816 4 REGNO / RSI - 1865/1946 - Storia Postale - Oltre 130 buste con affrancature del periodo montate con linguella su cartoncini ar-
tigianali - buon insieme .............................................................................................................................................................................400
817 2 REGNO/REPUBBLICA - 1861/2006 - Grande accumulazione di migliaia di valori prevalentemente usati con ripetizioni in grande
scatola con oltre 1400 bustine in pergamino - presenti alcuni valori di Rsi Trieste e Servizi - merita esame...........................................690
818 11/1 REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA - 1943/1944 - Insieme di oltre 100 valori del periodo in 2 piccoli raccoglitori - presenti
blocchi e strisce - gomma integra e originale - da esaminare ..................................................................................................................350
819 11 REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA - 1944 - Provvisori - Lotto di 4 fogli (491/493+495) di diverse tirature (Verona + Roma) -
gomma integra - merita esame.................................................................................................................................................................120
820 4/% REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA - 1944 - 30 cent (493) - diciotto cartoline + un piego + un estratto conto con affrancatura
singola + una busta con complementare Imperiale (247) - da esaminare..................................................................................................25
821 4 REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA - 1944 - 25 cent Fascetti (491) - venti corrispondenze con varie affrancature anche multiple e
miste - da esaminare ..................................................................................................................................................................................50
822 4 REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA - 1944 - 50 cent Fascetti (493) - sette oggetti postali del periodo con affrancature singole/mul-
tiple/complementari del periodo - da esaminare.........................................................................................................................................30
823 11/1 C.L.N - 1945 - Collezioncina di 70 valori gomma integra e originale con imitazioni (false) delle soprastampe dell’epoca
montate su 4 fogli d’album - alcune ripetizioni - interessante insieme per studio del settore ...................................................................100
824 1/2 REPUBBLICA - 1945/1982 - Collezione avanzata del periodo in 2 album Marini - Democratica + buona parte del periodo Ruota
in prevalenza usato + alcuni Servizi + del facciale anche in quartine - merita esame..............................................................................150

825 11/1 REPUBBLICA - 1946/1961 - Collezione avanzata di valori nuovi di posta ordinaria del periodo in album Marini (compresi i
fogli d’album per i servizi) - valori integri in ottimo stato - da esaminare ..................................................................................................250
826 0 REPUBBLICA - 1952 - 1° Giro Aereo della Toscana 24-25 Maggio 1952 - Primo e Secondo giorno - da esaminare....................50
827 2 REPUBBLICA - 1962/1979 - Collezione completa di posta ordinaria del periodo montata in album Francobolli d’Italia Coloralbum -
usati - da esaminare ...................................................................................................................................................................................60
828 4 REPUBBLICA - 1973/2006 - Interi postali - Collezione di 172 pezzi tra cartoline biglietti e aerogrammi del periodo montati su fogli
e album Marini - nuovi e FDC - valore di catalogo oltre 700€ - da esaminare.........................................................................................250
829 1/4 TRANSVOLATE - 1956/1986 - Piccola collezione di francobolli e aerogrammi del periodo montata su 16 pagine Bolaffi GBE
(comprese pagine descrittive) - molto bello - da esaminare .......................................................................................................................60
830 1/2/4 SAN MARINO - 1877/1983 - Collezione avanzata del periodo in 2 album Marini più 5 quaderni artigianali - discreto insieme
- merita esame............................................................................................................................................................................................90
831 4 SAN MARINO - 1959/1991 - Collezione pressochè completa di FDC Venetia Club emessi nel periodo montati in 8 album raccoglitori
- con molti doppioni emessi dalle poste di S. Marino - notati FDC Elicottero (singolo no foglietto) + Europa Unita - molto bella - valore di
catalogo oltre 1100 €................................................................................................................................................................................120
832 1 VATICANO - 1942/1950 - Splendido ed elegante libro “Stato della Città del Vaticano” con le emissioni del periodo di posta ordinaria
e alcuni servizi applicate con linguella......................................................................................................................................................175
833 % VATICANO - 1977/2006 - Collezione di interi postali di cui 107 cartoline e 33 aerogrammi del periodo in due album e fogli Marini
- FDC e Nuovi .............................................................................................................................................................................................60
834 11/1 AREA ITALIANA - 1924/1959 - Libro del Ministero delle Poste con all’interno valori nuovi delle serie del periodo a tema
Pittura Scultura e Architettura - molto bello e in buono stato - da esaminare...........................................................................................250
835 11/1 AREA ITALIANA - 1926/1959 - Libro del Ministero delle Poste con all’interno valori nuovi delle serie del periodo a tema Santi
e Uomini Illustri - molto bello e in buono stato - da esaminare .................................................................................................................250
EUROPA E OLTREMARE
836 1/2 PAESI EUROPEI - 1890/1940 circa - Insieme di valori nuovi e usati di diversi paesi europei montati su 45 fogli artigianali - da
esaminare ...................................................................................................................................................................................................50
837 4 PAESI EUROPEI - 1941/1974 - Collezione di oltre 250 FDC a tema Europa del periodo montati in 5 eleganti classificatori - buone
presenze - da esaminare ..........................................................................................................................................................................150
838 11/4 PAESI EUROPEI - 1956/1991 - Collezione di serie complete foglietti minifogli e cartoline postali emessi nel periodo con
tematica Europa - presenti emissioni Unione Postale Nordica + EFTA + Parlamento Europeo - ottimo insieme montato in 3 album Marini
- gomma integra........................................................................................................................................................................................100
839 11 EUROPA - 1974/1977 - Lotto di 52 foglietti nuovi con diverse ripetizioni di jersey Guernsey Isle of Man Francia e San Marino -
interessante ................................................................................................................................................................................................30
840 4 EUROPA CEPT - 1956/1985 - Giro completo delle emissioni in buste FDC dei vari paesi europei montato in 21 eleganti album
Claxital + 4 grandi album porta fogli - presenti buste piccole + bustoni per foglietti e minifogli FDC - bellissima collezione ottimamente con-
servata - merita esame .............................................................................................................................................................................150
841 11 EUROPA CEPT - 1973/1991 - Collezione di serie complete valori foglietti e minifogli emessi nel periodo - unico anno da com-
pletare 1991 - ottimo insieme perfettamente conservato montato in 3 grandi album Cartella Marini Lusso + 1 album Marini - molto bella -
da esaminare ............................................................................................................................................................................................200
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842 % EUROPA CEPT - 1973 - Insieme di 16 Interi Postali nuovi del periodo.........................................................................................50
843 11/1 EUROPA EST - 1960/1980 - Piccola collezione di valori e foglietti nuovi del periodo montati in raccoglitore - preseti Polonia
Ungheria Russia e altri - gomma integra e originale - ben conservati da esaminare .................................................................................30
844 1/2 AUSTRIA - 1890/1963 - Collezione di valori nuovi e usati del periodo in pagine d’album e fogli artigianali - buon insieme - da
esaminare ...................................................................................................................................................................................................60
845 2 AUSTRIA - 1900/1934 - Accumulazione di migliaia di francobolli usati - applicati su cartoncini - da esaminare ............................50
846 4/% AUSTRIA - 1915/1918 - Insieme di 24 cartoline e 2 buste di Posta Militare e Prigionieri di Guerra del periodo - merita esame
....................................................................................................................................................................................................................50
847 2 BELGIO - 1869/1945 - Piccola collezione di valori usati del periodo montati su fogli artigianali - buona presenza di servizi - da
esaminare ...................................................................................................................................................................................................30
848 2 BULGARIA - 1879/1910 - Piccola collezione di circa 120 valori del periodo prevalentemente usati montati su 4 fogli d’album d’epoca
- da esaminare............................................................................................................................................................................................30
849 2 DANIMARCA - 1857/1944 - Collezione di valori e serie complete usati del periodo montati in fogli artigianali - valore di catalogo
300 euro circa - bell’insieme da esaminare ................................................................................................................................................40
850 4 1875/1904 - Una Cartolina Postale con Risposta + dodici Buste Postali - valori e colori diversi - nuove......................................70
851 11/1/2 FRANCIA - 1849/1980 - Collezione avanzata di valori nuovi e usati del periodo in un album Marini più un classificatore -
bellissimo insieme con molti servizi e varietà anche delle prime emissioni - valore di catalogo secondo conferente oltre 20000 € - merita
attento esame ........................................................................................................................................................................................1.500
852 2 FRANCIA - 1853/1941 - Collezione di valori e serie complete del periodo principalmente usati montati su fogli d’album Schaubek
- ottimo insieme da esaminare..................................................................................................................................................................150
853 2 FRANCIA - 1862/1932 - Piccolo insieme di valori del periodo usati montati su fogli d’album d’epoca - buon insieme - da esaminare
....................................................................................................................................................................................................................45
854 4/% FRANCIA - 1904/1929 - Sessantadue buste + dieci cartoline con affrancature del periodo - da esaminare .......................200
855 4/% FRANCIA - 1930/1938 - Ventisei buste + tredici cartoline con affrancature del periodo ......................................................100
856 4 FRANCIA - 1940/1948 - Quarantuno buste (anche raccomandate) con affrancature del periodo - qualche annullo speciale....180
857 11/1 FRANCIA - 1942/1957 - Collezione di valori e serie complete del periodo montate in album raccoglitore - diverse buone pre-
senze - tutti gomma integra e originale con traccia di linguella belli e freschi ............................................................................................80
858 4 FRANCIA - 1961/1990 - Collezione completa di 151 FDC tematica Arte del periodo montati su due album raccoglitori - ottimo in-
sieme . valore di catalogo oltre 650 € ........................................................................................................................................................80
859 11 FRANCIA - 1963/1969 - Servizi - Consiglio d’Europa (7/14) venti serie + Unesco (9/11) cento serie - gomma integra.............40
860 0 FRANCIA - Bollettini Ministeriali - 1970/1980 circa - insieme di un centinaio di bollettini delle emissioni del periodo - da esaminare
..................................................................................................................................................................................................................200
861 2 GERMANIA - REICH - 1872/1933 - Collezione molto avanzata di valori usati del periodo compresi i servizi montati in album Safe
- alcuni certificati - valore secondo conferente di oltre 13000 euro - merita esame .................................................................................950
862 1/2 GERMANIA - Zona Sovietica + DDR - 1945/1963 - Collezione di valori e serie complete del periodo montati in fogli d’album -
gomma originale e usati - da esaminare.....................................................................................................................................................35
863 1/2 GERMANIA - 1946/1969 - Miscellanea - Insieme di valori e serie complete del periodo con presenza di Occupazione Alleata +
BRD + DDR - gomma originale + usati - da esaminare..............................................................................................................................50
864 0 GERMANIA - Berlino - Erstattagblatt - 1970/1980 circa - insieme di un centinaio di cartoncini ufficiali delle emissioni del periodo -
da esaminare ............................................................................................................................................................................................200
865 2 GERMANIA - BRD/DDR - 1950/1996 - Collezione di oltre 550 valori del periodo in piccolo classificatore - usati - da esaminare .50
866 2 GRAN BRETAGNA - 1841/1951 - Collezione di valori usati del periodo di buona qualità in un album - valore di catalogo secondo
conferente oltre 4000 € - da esaminare ...................................................................................................................................................300
867 2 GRAN BRETAGNA - 1854/1964 - Collezione di valori usati del periodo di buona qualità in un album - valore di catalogo secondo
conferente oltre 9500 € - merita esame ...................................................................................................................................................600
868 1/2 GRECIA - 1875/1940 - Piccolo insieme di valori del periodo nuovi e usati montati su fogli artigianali - notato 5 dracme (178) del
1906 con gomma originale - da esaminare ................................................................................................................................................35
869 1/2 GRECIA - 1925/1985 circa - Collezione di oltre 600 valori principalmente usati del periodo in piccolo classificatore - da esam-
inare............................................................................................................................................................................................................50
870 11 LIECHTENSTEIN - 1967/1981 - Insieme di foglietti nuovi del periodo - anche serie complete ripetute - gomma integra .........80
871 1/2 LUSSEMBURGO - 1882/1944 - Piccola collezione di valori prevalentemente usati del periodo montati in fogli artigianali - da
esaminare ...................................................................................................................................................................................................20
872 1/2 MONTENEGRO - 1874/1913 - Piccolo insieme di circa 80 valori del periodo montati su fogli d’album d’epoca - gomma originale
e usati - da esaminare ................................................................................................................................................................................25
873 2 OLANDA - 1869/1945 - Piccola collezione di valori usati del periodo montata su fogli artigianali - da esaminare..........................20
874 1/2 ROMANIA - 1872/1911 - Piccola collezione di circa 110 valori del periodo montati su 7 fogli d’album d’epoca - principalmente
usati - da esaminare ...................................................................................................................................................................................20
875 2 SVIZZERA - 1880/2000 - Collezione di oltre 600 valori usati del periodo in piccolo classificatore - da esaminare.........................60
876 4 SVIZZERA - 1956/1984 - Collezione di foglietti PTT e libretti con annullo primo giorno - mancanze nel primo periodo ma completa
dal 1974 (n. emissioni 152/278 non completi 279/365 completi) - ottima collezione montata in 5 piccoli raccoglitori - molto bella .........150
877 4 SVIZZERA - 1974/1984 - Collezione pressochè completa di FDC emessi nel periodo montata in 2 album raccoglitori - ottimo stato
di conservazione - oltre 300 € di catalogo .................................................................................................................................................50
878 1/2 UNGHERIA - 1900/1950 - Piccolo insieme di valori del periodo nuovi e usati montati su fogli artigianali - da esaminare .......20
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879 1/2 UNGHERIA - 1915/1985 circa - Collezione di oltre 1400 valori principalmente usati del periodo in raccoglitore - da esaminare
....................................................................................................................................................................................................................60
880 4/% ARTICO - 1958/1975 - Spedizioni Artiche - Istituto Geografico Polare - insieme di 21 buste e cartoline di cui 7 in folder - in-
teressante insieme....................................................................................................................................................................................350
881 4 1955/1969 - Insieme di 39 Aerogrammi del periodo dal Brasile per l’Italia - da esaminare...........................................................45
882 1/2 CANADA - Piccola collezione di valori nuovi e usati in un album - valore secondo conferente oltre 1000 sterline - da esaminare
....................................................................................................................................................................................................................50
883 0 PAESI ARABI - Emirates + Bahrain + Kuwait - Bollettini Pacchi - accumulazione di centinaia di bollettini (fine 900) usati con varie
affrancature - qualità mista - da esaminare ...........................................................................................................................................1.000
884 11/1/2 REPUBBLICA DOMENICANA - 1870/1966 - Piccola collezione di valori e serie complete del periodo montata in piccolo
raccoglitore - gomma integra originale e usati - buona qualità - da esaminare ..........................................................................................35
885 1/2 RUSSIA - 1936/1980 - Bell’insieme di valori nuovi e usati del periodo in un album - molte serie complete in ottimo stato - merita
esame .......................................................................................................................................................................................................110
886 1/2 RUSSIA - 1960/1980 - Piccolo insieme di valori nuovi e usati del periodo in un album - serie complete e molti foglietti - merita
esame .........................................................................................................................................................................................................80
887 2 STATI UNITI D’AMERICA - 1851/1935 - Collezione di valori usati del periodo con ripetizioni montati su fogli artigianali - buone pre-
senze - da esaminare .................................................................................................................................................................................40
888 2 STATI UNITI D’AMERICA - 1870/1956 - Collezione di valori usati del periodo montati in fogli d’album artigianali - da esaminare30
889 2 UMM AL-QIWAIN - 1970/1972 - Collezione di valori e serie complete del periodo usati - presenti valori di Ajman - da esaminare...
....................................................................................................................................................................................................................50
890 1/2 MONDIALE - 1844/1940 circa - Collezione artigianale di valori nuovi e usati del periodo montata in 3 grandi album - valori per
lo più comuni con qualche buona presenza - da esaminare ....................................................................................................................250
891 (1)/2 MONDIALE - 1870/1940 circa - Insieme di valori del periodo in diversi fogli e pagine di raccoglitore - nuovi e usati - buone
presenze - da esaminare ............................................................................................................................................................................35
892 11/1/2/4 MONDIALE - 1870/1990 - Miscellanea del periodo composta da francobolli nuovi e usati diversi documenti buste
cartoline e un album Marini “avanguardia” - da esaminare ........................................................................................................................35

893 1/2 MONDIALE - 1900/1970 circa - Album con oltre un centinaio di valori nuovi e usati di diversi paesi più alcune bustine di
pergamino - da esaminare..........................................................................................................................................................................40
894 1/2/4 MONDIALE - 1900/1970 circa - Accumulazione di materiale eterogeneo valori sciolti e buste in 17 album e 3 piccole scatole
- grande quantità di materiale che merita esame .....................................................................................................................................170
895 11/1/2/4 AREA ITALIANA/MONDIALE - 1960/1980 circa - Accumulazione di migliaia di buste frammenti cartoline e francobolli
del periodo - ottimo insieme per catalogazione o rivendita - da esaminare..............................................................................................200
896 4/3 MONDIALE - Accumulazione di centinaia di buste e frammenti con buone presenze - da esaminare ....................................80
897 1/2 MONDIALE - Collezione/accumulazione amatoriale di centinaia di valori principalmente usati in album Columbus + 2 raccoglitori
+ 3 quaderni - da esaminare.......................................................................................................................................................................40
898 1/2 MONDIALE - Collezione di valori (in genere usati) su fogli d’album artigianali - alcune buone presenze - da esaminare .......50
899 2/4 MISCELLANEA - Insieme misto composto da buste con affrancature in genere moderne di ex Colonie Inglesi + alcuni falsi
grossolani in classificatore + lotto di cartoline postali di Regno e Repubblica comuni molto ripetute + carteggio militare relativo alla Guerra
15/18 + classificatore con valori usati (spezzature anche ripetute/resti di collezione) - da esaminare ....................................................400
900 $ MONDIALE - Medaglie Esposizioni Filateliche Internazionali - lotto di 8 medaglie premio (vermeil) - da esaminare................150
901 2/4 TEMATICA FIORI - Piccolo classificatore con oltre 300 valori usati + 28 oggetti postali di diversi paesi mondiali - da esaminare
....................................................................................................................................................................................................................30
902 2 TEMATICA NAVI - Classificatore con circa 750 valori usati di diversi paesi mondiali + 2 foglietti + 4 buste - da esaminare..........45
903 1/2/4 TEMATICA PERSONAGGI - Piccolo classificatore con oltre 650 valori usati + 20 oggetti postali di diversi paesi mondiali -
da esaminare ..............................................................................................................................................................................................50
904 * Bobba Cartoline da Collezione dal 1880 - catalogo di valutazione - Ed. 1979 ..............................................................................20
905 * Bolli e Documenti di Sanità del’Area Italiana - A.I.S.P. - Ed. 1981.................................................................................................30
906 * Catalogo degli Annullamenti Italiani 1860/1866 - A. Cattani - Ed. 1977 ........................................................................................30
907 * Catalogo degli Annullamenti Italiani 1860/1866 - quarta edizione - A. Cattani - Ed. 2004.............................................................20
908 * Catalogo dei Bolli Postali del Territorio Lombardo Veneto dalle origini all’introduzione del francobollo - P. Vollmeier - Ed. 1979.50
909 * Catalogo storico descrittivo dei francobolli di Vittorio Emanuele II Re d’Italia - D. Zanaria/G. Serra - 1 volume più 2 aggiornamenti
- Ed. 1985/1992/1996 .................................................................................................................................................................................50
910 * Con e Contro da Napoleone in Italia a Garibaldi in Francia 1832/1871 - E. P. Ohnmeiss - Ed. 2008 ...........................................20
911 * Die Postalischen Abstempelungen und andere Entwertungsarten auf den osterreichischen Postwertzeichen-Ausgaben 1867/1890
- 2 volumi - Z. Band - Ed. 1967 e 1973.......................................................................................................................................................50
912 * Difetti costanti nei francobolli del Granducato di Toscana - Centro Filatelico Internazionale - Ed. 1960.......................................30
913 * Documenti Sanitari - bolli e suggelli di disinfezione nel passato - C. Ravasini - Ed. 1958 ............................................................40
914 * Elenco Posta Militare Italiana 1940/1945 - Posta Militare Italiana nell’Africa Orientale 1940/1941 - C. Giannetto - ristampa 1974 .
....................................................................................................................................................................................................................20
915 * Franchigia Militare Italiana 1912/1946 - G. Cerruto/R. Colla - Ed. 1984 .......................................................................................25
916 * Franchigia Militare Italiana 1912/1946 (Prima Parte) - G. Cerruto/R. Colla - Ed. 2009 .................................................................20
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917 * Francobolli Italiani Illustrati (parte seconda) - E. Noto - Ed. 1987 .................................................................................................20
918 * Gli Annulli Marittimi Italiani in uso anteriore al 1891 - U. Del Bianco (collana Raybaudi) - Ed. 1968 ............................................25
919 * Guida alla prefilatelia - manuale per la lettura storico-postale delle lettere antiche - A. Cattani - Ed. 2007 ..................................20
920 * I Bolli Postali Toscani del Periodo Filatelico fino al 1851 e dal 1851 - P. Vollmeier F. Bargagli Petrucci - 2 volumi - copia n. 475 -
Ed. 1974 .....................................................................................................................................................................................................60
921 * I Bolli di Franchigia Militare dalla Repubblica Cisalpina al Regno d’Italia 1796/1814 - L. Previato - Ed. Migliavacca...................40
922 * I Corrieri del Mangia - La Posta a Siena e nel suo territorio dai Medici al XX secolo - G. Pallini/P. Saletti - Ed. 2003..................30
923 * Il Distaccamento Italiano di Palestina 1917/1921 - L. Buzzetti/S. Sorani - Ed. 1976.....................................................................20
924 * I Quaderni dell’ A.I.C.P.M. - Il Servizio Postale Militare del Regio Esercito e il Servizio Postale delle quattro divisioni della .R.S.I. -
R. Colla - 2 volumi - Ed. 1983.....................................................................................................................................................................25
925 * I Servizi Postali nella Venezia Giulia 1945/1947 - E. P. Ohnmeiss - Ed. 2000 ..............................................................................20
926 * I servizi postali dell’Esercito Italiano 1915/1923 - B. Cadioli/A. Cecchi - 2 volumi - Ed. 1979 .......................................................30
927 * I servizi postali della Marina Italiana nella Seconda Guerra Mondiale - C. Balestra/A. Cecchi - Ed. 1974 ...................................30
928 * Le Collettorie Postali del Regno d’Italia - catalogo dei bolli e degli annullamenti - G. Gaggero/R. Mondolfo - Ed. 1987 ..............30
929 * Lire, Soldi, Crazie, Grana e Bajocchi - M. Mentaschi - Ed. 2003...................................................................................................30
930 * L’intervento italiano nella guerra civile spagnola 1936/1939 - B. Cadioli/A. Cecchi - Ed. 1994.....................................................30

931 * Libia - La Serie Pittorica - Poste Italiane - Ed. 1993 ......................................................................................................................20
932 * La Posta del Levante nella corrispondenza diplomatica tra Costantinopoli e Napoli nel settecento - Massimiliano Pezzi ...........20
933 * 1848/1862 La Posta Militare Toscana - 1849/1855 L’Occupazione Austriaca della Toscana - A. Palmieri - F. Bargagli Petrucci..40
934 * La Posta Militare Italiana nella Prima Guerra Mondiale - B. Cadioli/A. Cecchi - stato Maggiore dell’Esercito - Ed. 1978.............40
935 * La Posta Militare Italiana 1939/1945 - AICPM - G. Marchese - IV Ed. 2011 .................................................................................20
936 * Le poste di Romagna - Posta lettere e posta cavalli a Forlì Cesena Rimini e San Marino dal XVI al XIX secolo - F. Mainoldi - Ed.
1981............................................................................................................................................................................................................25
937 * Le poste militari italiane in Africa - AICPM - Ed. 1978 ...................................................................................................................30
938 * La Repubblica Veneta 1848/1849 - catalogo descrittivo e valutazione dei bolli di franchigia postale - G. Gaggero - Ed. 1971....20
939 * La Repubblica Sociale Italiana - I servizi di posta civile nel territorio Metropolitano (seconda edizione) - L. Sirotti - Ed. 2010 ....30
940 * La Storia Postale dei Domini Estensi 1598/1859 - V. Mioni - Ed. 1975 .........................................................................................50
941 * Nomenclature des Bureaux de Postes Francais 1852/1876 Petits & Gros Chiffres Cotès - J. Pothion - Ed. 1971.......................20
942 * Nordtiroler und Vorarlberger Poststempel 1770/1850 - A. Zoppelli - Ed. 1980..............................................................................30
943 * Parigi nella Tormenta 1870/1871 ovvero la fine dell’Epoca Napoleonica - E.P. Ohnmeiss - Ed. 2010..........................................20
944 * Poste Militari a numero della prima guerra mondiale 1917/1923 - L. Buzzetti - III Ed. 1984.........................................................20
945 * Poste Militari Italiane della prima guerra mondiale (Fronte Italiano e Albanese) - L. Buzzetti - I Ed. 1991 ...................................30
946 * Quel Magnifico Biennio 1859/1861 - B. Crevato Selvaggi - Ed. 2012 ...........................................................................................20
947 * Raccolta di testi (fotocopiati) e cataloghi con diverse interessanti presenze relative alla storia postale Prefilatelica degli Antichi
Stati Italiani e del Regno d’Italia - circa 50 volumi - da esaminare .............................................................................................................80
948 * Regno di Sardegna Regno d’Italia La carta Bollata 1814/1946 - F. Marchetto - Ed. 1989 ............................................................40
949 * Repubblica di Venezia catalogo documentato (con storia postale) - raccolta in 2 volumi - Paolo Vollmeier ...............................120
950 * Segnatasse d’Emergenza 1943/1947 - F. Casarico - Ed. 1976.....................................................................................................30
951 * Stato Pontificio - Bolli e annullamenti postali Romagna Sardegna e Italia - A. Burgisser - Ed. 1963 ............................................30
952 * Storia della carta bollata in Romagna 1741/1861 - G. Geminiani e G. Piccino - Ed. 1980............................................................20
953 * Storia classificazione catalogazione valutazione degli annulli numerali degli antichi uffici postali della Sardegna - R. Pintus - Ed.
1984............................................................................................................................................................................................................30
954 * Storia delle comunicazioni e dei servizi postali della Sardegna - Isola dalle origini al 1851 - R. Pintus - Ed. 1975 ......................20
955 * Storia Postale e Filatelia - normative, testimonianze, curiosità e dintorni - V. Mancini - Ed. 2013 ................................................20
956 * Storia postale italiana - I Bolli delle Romagne - M. Gallenga (collana Raybaudi) - Ed. 1968 ........................................................25
957 * Storia postale italiana (parte II) - I Bolli delle Marche - M. Gallenga (collana Raybaudi) - Ed. 1972 .............................................25
958 * Storia postale italiana (parte III) - I Bolli dell’Umbria e della Sabina - M. Gallenga (collana Raybaudi) - Ed. 1973.......................25
959 * Storia postale italiana (parte IV) - I Bolli del Lazio - M. Gallenga - Ed. 1976.................................................................................25
960 * 1985 - Storia Postale del Regno di Sardegna - raccolta in r volumi - buono stato - Repubblica di Venezia catalogo documentato
(con storia postale) - raccolta in 2 volumi - Paolo Vollmeier .....................................................................................................................100
961 * Storia Postale della Repubblica Italiana 1945/1965 - A. Malvestio - Ed. 1975 ..............................................................................30
962 * Storia Postale di Sicilia - Catalogo specializzato dei bolli ed a annullamenti postali 1786/1861 - V. Fardella de Quernfort - Ed.
1986............................................................................................................................................................................................................30
963 * The Postal History of Sicily - P. Vollmeier - Ed. Bolaffi Publisher 1998..........................................................................................50
964 * Timbri Postali del Sudtirolo 1770/1850 - A. Zoppelli - Ed. 1976.....................................................................................................30
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055.0457959  -  055.0457960 -  055.0457961 -  3711536274

per ogni informazione relativa al materiale offerto
info@auctiongallery.it

RECAPITI E CONTATTI

dovranno pervenire tassativamente entro le ore 14.00 del 21 dicembre 2023 tramite:

- telefono 055.0457959 - 055.0457960 - 055.0457961 - 371 1536274
- posta all’indirizzo Via Aretina 18R 50136 Firenze

- e-mail all’idirizzo offerte@auctiongallery.it
- fax al numero 055.0457956

è possibile partecipare telefonicamente indicando i lotti di interesse entro mercoledì 20 dicembre 2023
per essere poi richiamati nel corso dell’asta.

OFFERTE

SUI LOTTI AGGIUDICATI SARA’ APPLICATA UNA COMMISSIONE DEL 22% IVA COMPRESA
COMMISSIONI

www.auctiongallery.it
SUL NOSTRO SITO PUOI VISIONARE

TUTTI I LOTTI FRONTE RETRO
E PARTECIPARE LIVE ALL’ASTA

SESSIONI D’ASTA - GIOVEDI’ 21 DICEMBRE

Antichi Stati/Regno/Occupazioni I e II Guerra
Uffici Postali all’Estero/Colonie/Repubblica Sociale

Emissioni Locali/CLN/Repubblica/Trieste
San Marino/Vaticno/Europa/Oltremare

Prefilateliche e Documenti/Lotti e Collezioni

Ore 14.30 1 - 964
sessione unica nel corso della quale saranno
fatte alcune pause

su appuntamento presso la nostra sede in Via Aretina 18R
da lunedì 18 dicembrere a mercoledì 20 dicembre dalle ore 10 alle ore 18

VISIONE DEI LOTTI
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